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Instans 
Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ledamöter och ersättare kallas 
härmed till sammanträde på Olovsholmsgatan 32, plan 5, sal Tämta, tisdagen 
den 16 december 2025 kl. 15:00. Beslutssammanträdet börjar kl. 17.00. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens sammanträde är öppet för 
allmänheten (utom vid ärenden som avser myndighetsutövning eller sekretess) 

 
Andreas Cerny 
Gymnasie- och vuxenutbildnings-
nämndens Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 

 

Förhinder anmäls alltid till Eva Lindström, 0768-88 77 57 eller via e-post: 
eva.lindstrom@boras.se 

 

 

 

Gruppöverläggningar: 
Mittsamverkan; måndagen den 15 december klockan 18.00, Olovsholmsgatan 
32, plan 5, konferensrum Tämta.  
 
Moderaterna och Kristdemokraterna; måndagen den 8 december klockan 17.30 
via Teams.  
 
Förhinder att delta på gruppöverläggningar anmäls alltid till resp. gruppledare 
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Ärende  

1. Upprop och val av justerande ledamot och dennes ersättare 
  

2. Godkännande av föredragningslistan 
  

3. Allmänhetens frågestund 
  

4. Information från förvaltningen 
  

5. Återrapportering från Presidium 
  

6. Månadsuppföljning oktober 2025 
Dnr 2025-00016 3.5.0.1 

7. Nämndbudget 2026 Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Dnr 2025-00075 1.2.4.1 

8. Attestförteckning Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
Dnr 2025-00202 2.4.1.0 

9. Gymnasieskolans interkommunala ersättningar år 2026 
Dnr 2025-00166 2.4.1.0 

10. Anpassad gymnasieskolas interkommunala ersättningar och bidragsbelopp 
för fristående huvudmän, år 2026 
Dnr 2025-00167 2.4.1.0 

11. Kommunala vuxenutbildningens interkommunala ersättningar och 
ersättning folkhögskola sfi, år 2026 
Dnr 2025-00168 2.4.1.0 

12. Bidragsbelopp för ersättning till fristående gymnasieskolor år 2026 
Dnr 2025-00169 2.4.1.0 

13. Förändring i gymnasieskolans antagningsorganisation läsåret 2026/2027 
Dnr 2025-00122 3.5.0.1 

14. Kvalitetsrapport läsåret 2024/2025, Gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen 
Dnr 2025-00170 3.5.0.1 

15. Yttrande över remiss - nytt samverkansavtal för den regionala 
naturbruksutbildningen, Västra Götalandsregionen 
Dnr 2025-00200 1.1.3.1 

16. Val av kontaktpolitiker till Vuxenutbildningen mandatperioden 2023-2026 
Dnr 2022-00216 1.1.3.1 
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17. Val av Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens representanter i 
programråd mandatperioden 2023-2026 
Dnr 2022-00217 1.1.3.1 

18. Representanter från Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för 
gymnasie- och vuxenutbildningssamverkan i Boråsregionen, 
mandatperioden 2023-2026 
Dnr 2022-00219 1.1.3.1 

19. Anmälningsärenden 
Dnr 2025-00001 1.1.3.1 

20. Avgivna skrivelser 
Dnr 2025-00002 1.1.3.1 

21. Delegationsbeslut 
Dnr 2025-00003 1.1.3.1 
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Månadsuppföljning oktober 2025 

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer upprättad 
månadsuppföljning för oktober 2025. 

Sammanfattning   

Nämnden planerar för ett resultat som inkluderar användandet av godkänt 
anspråkstagande av ackumulerat resultat för att omhänderta kostnaderna i 
samband med införandet av Gy25 och för kvalitetsökningar inom IM-
organisationen. Uppföljningen visar att det kan bli ett mindre underskott (som 
täcks av ackumulerade medel), än planerat för 2025. 

Den totala sjukfrånvaron i förvaltningen ligger på en relativt stabil nivå, där det 
dock noteras en fortsatt uppåtgående trend i sjukfrånvaron. HR erbjuder och 
genomför utbildningsinsatser för cheferna inom tidig och aktiv rehab samt en 
kartläggning av utvecklingen genom samtal med respektive chef.  

Nämnden konstaterar att det efter genomförd prognos över måluppfyllelse 
inom gymnasieskolan (gjord av rektorer vecka 44) inte framkommer några 
särskilda indikationer på att examensresultaten inom gymnasieskolan som 
helhet kommer att avvika från tidigare år. Nämnden noterar att prognosen visar 
på stora variationer mellan gymnasieskolans olika program. Insatser pågår i 
samtliga verksamheter för att ge elever så goda förutsättningar som möjligt att 
nå målen för utbildningen. Prognosen för måluppfyllelsen i vuxenutbildningen 
varierar mellan utbildningsformerna. Yrkesvux, vårdvux, anpassad 
vuxenutbildning och yrkeshögskola rapporterar, i jämförelse med tidigare år, 
inga avvikelser. Prognosen för anpassad gymnasieskola är god och ser ut att 
motsvara föregående läsårs resultat. 

Ärendet i sin helhet  

Ekonomiperspektiv 
Årsprognos 

Nämnden planerar för ett resultat som inkluderar användandet av godkänt 
anspråkstagande av ackumulerat resultat för att omhänderta kostnaderna i 
samband med införandet av den statliga ämnesbetygsreformen, Gy25, och för 
kvalitetsökningar inom IM-organisationen. På grund av halvårseffekt av 
satsningarna kommer inte allt att förbrukas, prognosen pekar på att omkring 3 
miljoner kronor av ackumulerat resultat kommer att tas i anspråk i år. 



Borås Stad 
  Sida 

2(5) 
 

 

 
När det gäller gymnasieskolans köpta-sålda platser visar utfallet i samband med 
läsårsstart att det är färre köpta platser än budgeterat. Detta, tillsammans med 
lägre kostnader för elevresor jämfört med budget och sent beviljade statsbidrag 
som är svåra att förbruka, bidrar till ett överskott på gymnasiets gemensamma 
budget. Vuxenutbildningen planerar för ett underskott som beror på 
återredovisning av statsbidrag. 
 
Lokaler 
Nuläge 
- Almåsgymnasiet 
Almåsgymnasiets glasbro som finns mellan A- och E-huset renoveras. 
Verksamheten har för övrigt ändamålsenliga lokaler och framåt är det fokus på 
löpande underhåll och eventuella lokalpassningar utifrån elevunderlaget. 

- Bäckängsgymnasiet 
Verksamheten finns på flera adresser, med huvuddelen på Bäckäng och mindre 
enheter på Sparregatan, Gustav Adolfs församlingshem och i kvarteret Nornan. 
Byggnationen på Bäckäng är återigen uppstartad efter tidigare byggherres 
konkurs. Verksamheten utreder möjligheterna för en etablering av den särskilda 
Torget-verksamheten på skolan (AST-anpassad lärmiljö), vilket kan medföra 
vissa lokalanpassningar. I övrigt är det fokus på löpande underhåll i de äldre 
lokalerna. 

- Sven Eriksonsgymnasiet 
Sven Eriksonsgymnasiets nya skolbyggnad (hus 6) är i full drift och är mycket 
uppskattat av elever och personal. Vissa anpassningar för kontor till EHT-
persona är genomförda och framåt behöver specialsalarna för kemi rustas upp. 
För övrigt finns behov att på sikt se över inflödet till matsalen i hus 5 och 
avfallshanteringen på skolgården. I övrigt är det fokus på löpande underhåll i de 
äldre lokalerna. 

- Viskastrandsgymnasiet 
Verksamheten finns på två adresser, huvuddelen på Viskastrandsgatan och en 
stor enhet på Viared. Verksamheten har idag ändamålsenliga lokaler i stort och 
det har genomförts en hel del anpassningar på Viared och några mindre 
anpassningar på Viskastrandsgatan. Säkerheten på Viared har uppgraderats 
under 2025 och det finns ett fortsatt behov att se över helheten i säkerheten i 
de olika fastigheterna på Viared. 

Det iordningsställs en större studiesal i en oanvänd yta i studiecentrum på 
Viskastrandsgatan. På grund av ökade utmaningar att lösa tillgången till APL-
platser inom byggsektorn finns ett behov att sätta upp ett byggtält på byggården 
för att möjliggöra anpassad APL, samt att utöka lokalytan för 
mureriverksamheten. Bygglovsprocessen för båda projekten har dragit ut på 
tiden och nu finns positiva besked, vilket kan möjliggöra genomförandet. 
Verksamheten utreder möjligheterna för en etablering av den särskilda Torget-
verksamheten på skolan (AST-anpassad lärmiljö), vilket kan medföra vissa 
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mindre lokalanpassningar. I övrigt är det fokus på löpande underhåll i de äldre 
lokalerna. 

- Anpassad gymnasieskola 
Lokalprojektet på enheten Bergslena har avslutats och invigning planeras när 
skylten på fastigheten sätts upp. Bedömningen är att detta tillgodoser enhetens 
lokalbehov i ett längre tidsperspektiv och att det kommer ge plats för den 
ökning av elevgruppen som prognoserna visar. När det gäller dimensioneringen 
av lokaler på enheten Sörmarksgatan för att möta ett ökande elevunderlag sker 
detta i etapper. En mindre utökning gjordes förra året, en viss utökning sker 
under 2025 år och en förstudie för ytterligare utökning är påbörjad. 

- Vuxenutbildningen 
Vuxenutbildningen har fortsatt fokus på säkerhetssatsningar som även omfattar 
vissa mindre lokalanpassningar på Fabriksgatan. I lokalerna på 
Fabriksgatan/Bryggaregatan finns det mindre behov av anpassningar för att 
skapa förbättrad arbetsmiljö för den lärargrupp som är helt schemalagd i dessa 
lokaler. I övrigt bedöms det vara ett normalt underhållsbehov. 

Medarbetarperspektiv 
Den totala sjukfrånvaron i förvaltningen ligger på en relativt stabil nivå, där det 
dock noteras en fortsatt uppåtgående trend i sjukfrånvaron. Detta gäller både 
korttidssjukfrånvaro (direkt påverkan på den dagliga verksamheten) och det 
längre sjukfrånvaron. Bland de längre sjuksjukrivningar noteras att kvinnors 
långtidssjukfrånvaro ökar i förhållande till männen. Förvaltningen har 
fortfarande en låg sjukfrånvaro i jämförelse med liknande nämnder. 

 

Ett föredrag kring personalekonomi med fokus på sjukfrånvaron har 
genomförts för förvaltningens samtliga chefer. HR erbjuder och genomför 
samtidigt utbildningsinsatser för cheferna inom tidig och aktiv rehab samt en 
kartläggning av utvecklingen genom samtal med respektive 
chef. Kartläggningen genomförs för att få en heltäckande bild inför analys samt 
för att säkerställa att det finns aktiva planer för återgång i arbete samt för att 
undersöka om det finns arbetsrelaterade orsaker bakom eller inte. En längre 
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och mer djupgående analys av utvecklingen för 2025 kommer att redogöras i 
årsredovisningen. 

 
Elevperspektiv 
Måluppfyllelse 

Rektorerna i verksamheterna har genomfört en prognos över måluppfyllelsen. 
Det är ett led i arbetet med att bibehålla och utveckla nämndens resultat.  

Nedan presenteras nuläget per skolform: 

- Prognosen för måluppfyllelsen i gymnasieskolan som helhet uppvisar 
stora variationer mellan olika program. Insatser pågår i samtliga 
verksamheter för att ge elever så goda förutsättningar som möjligt att nå 
målen för utbildningen. Exempel på insatser är stödlektioner i kurser 
som elever har svårt att nå målen i, psykosociala insatser inom ramen 
för elevhälsan mm. Det finns inga särskilda indikationer på att 
examensresultaten i gymnasieskolan som helhet kommer att avvika från 
tidigare år. 

- Prognosen för måluppfyllelsen i vuxenutbildningen varierar mellan 
utbildningsformerna. Yrkesvux, vårdvux, anpassad vuxenutbildning och 
yrkeshögskola rapporterar, i jämförelse med tidigare år, inga avvikelser. 
Inom svenska för invandrare noteras en risk för ökning av underkända 
på spår 1. Frånvaro och avbrott ökar också något på gymnasial teoretisk 
utbildning, där pågår närvarofrämjande insatser. 

- Prognosen för måluppfyllelsen i Anpassad gymnasieskola är god och 
rektorerna bedömer att det inte finns några avvikelser vid jämförelse 
med tidigare år. 
 

De insatser och aktiviteter som genomförs med anledning av Gy25 samt 
kvalitetshöjning inom introduktionsprogrammet kommer att redovisas i 
årsredovisning 2025. 

Närvarorapportering  
Statistiken avser perioden från augusti till oktober 2025. Total frånvaro under 
perioden är 11,3 procent Det är något lägre jämfört med samma period 2024 
(12,0 procent), vilket är en positiv signal även om den bör tolkas försiktigt. 
Noterbart är en förbättring av närvaron på VVS-programmet med 8 procent 
frånvaro jämför med 13,8 procent förra året. Andelen ogiltig frånvaro är 2,1 
procent. Den ogiltiga frånvaron är avsevärt högre på introduktionsprogram (9 
procent).  

Beslutsunderlag  

1. 10-dagars 2025-10, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 
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Beslutet expedieras till  

1. Kommunstyrelsen 
Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 



 

10-dagars 2025-10  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Ekonomisk redovisning  

Verksamhet  Utfall jan -okt 
2024 

Budget 2025  Budget jan -
okt 2025  

Utfall jan -okt 
2025 

Avvikelse 
jan -okt 2025  

Prognos -
avvikelse  

Politisk verksamhet  1 014 1 392 1 161 1 070 91  

Gemensam utbildningsadministration  22 442 25 008 20 853 22 730 -1 877 -1 500 

Gymnasieskola  426 230 530 750 444 925 442 470 2 455 2 000 

Vuxenutbildning  76 464 99 500 86 318 85 757 561 -3 000 

Anpassad gymnasieskola  32 264 44 100 36 600 39 240 -2 640 -2 000 

Annan utbildning  49 500 417 41 376  

Insatser enl LSS och SFB -41 700 583 -499 1 082  

Buffert 0 1 550 1 750 0 1 750 1 500 

Nettokostnad  558 422 703 500 592 606 590 810 1 796 -3 000 

Kommunbidrag 573 318      

Resultat jämfört med kommunbidrag        

Godkänt ianspråktagande av ack. resultat      3 000 

Godkända "öronmärkta" projekt       

Resultat jämfört med tillgängliga medel  14 896     0 

Verksamhetsmått  

Anvisning 
 
Avsnittet Verksamhetsmått hämtas från vyn Månadsmått under fliken Följ upp och analysera. 

Gymnasieskola  

Verksamhetsmått  Utfall Okt 2024  Budget 2025  Utfall Sep 2025  Utfall Okt 2025  

Antal elever från kommunen i gymnasieskola 4 202 4 412 4 267 4 274 

Totalt antal elever i Borås Stads gymnasieskolor. 4 685 4 750 4 750 4 703 

Antal individer i Borås Stads kommunala aktivitetsansvar (ej 
budget-mått) 

415  440 420 

Antal elever från andra kommuner. 996 957 985 963 

Antal elever hos extern utbildningsanordnare. 549 629 545 572 

Anpassad gymnasieskola  

Verksamhetsmått  Utfall Okt 2024  Budget 2025  Utfall Sep 2025  Utfall Okt 2025  

Antal elever från kommunen i anpassad gymnasieskola 83 88 95 93 

Totalt antal elever i Borås Stads anpassade gymnasieskolor 115 118 127 126 

Antal elever från andra kommuner 33 32 37 38 

Kommentarer  

Prognos för helåret  

Anvisning 
 
Beskriv väsentliga prognosavvikelser. Avsnittet ska endast innehålla en beskrivning av prognostillfällets avvikelser. 
Maximalt antal tecken är 5000. 

Nämnden planerar för ett resultat som inkluderar användandet av godkänt anspråkstagande av ackumulerat resultat för att 
omhänderta kostnaderna i samband med införandet av den statliga ämnesbetygsreformen, Gy25, och för kvalitetsökningar 
inom IM-organisationen. På grund av halvårseffekt av satsningarna kommer inte allt att förbrukas, prognosen pekar på att 
omkring 3 miljoner kronor av ackumulerat resultat kommer att tas i anspråk i år. 
När det gäller gymnasieskolans köpta-sålda platser visar utfallet i samband med läsårsstart att det är färre köpta platser än 
budgeterat. Detta, tillsammans med lägre kostnader för elevresor jämfört med budget och sent beviljade statsbidrag som är 
svåra att förbruka, bidrar till ett överskott på gymnasiets gemensamma budget. Vuxenutbildningen planerar för ett 
underskott som beror på återredovisning av statsbidrag. 
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Nämndbudget 2026 Gymnasie - och 
vuxenutbildningsnämnden  

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner upprättat förslag till 
Nämndbudget 2026 och översänder detsamma till Kommunstyrelsen och 
Stadsrevisionen.  

Ärendet i sin helhet  

I Nämndbudget 2026 beskriver Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden hur 
arbetet under budgetår 2026 ska prioriteras för att bibehålla och utveckla en 
god måluppfyllelse och ge eleverna rätt till likvärdiga möjligheter att lyckas i 
skolan.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen ser, i syfte att säkra långsiktig 
kapacitet och stärkt förmåga, över framtida organisation för den anpassade 
gymnasieskolan. Översynen ska belysa såväl elev-, personal-, verksamhets- som 
ekonomiperspektiv. 

Nämnden står för god hushållning av de resurser som tilldelats och planerar 
framtida år med försiktighet. 

Budget 2026 innebär följande för nämndens ekonomiska ramar: 

�x Antal elever inom gymnasieskolan förväntas öka med 1,4 procent. 
Denna volymförändring kompenseras med 7,4 miljoner kronor. 
Avseende volymkompensationen ser nämnden behovet att stadens 
resursfördelningsmodell justeras för att omhänderta behoven inom den 
anpassade gymnasieskolan, eftersom resursbehoven till anpassad 
gymnasieskola inte kan jämföras med gymnasieskolans. 

�x Personalomkostnadspålägget justeras ner med 3 miljoner 
kronor.  Denna minskning motsvaras av sänkta personalkostnader 
under 2026. 

�x Justering för centrala kostnader minskar ramen med 0,2 miljoner 
kronor.  

�x Justering av interna schablonhyror på grund av höjt kostnadsläge höjer 
ramen med 14,8 miljoner kronor. Denna höjning motsvarar ökad 
internhyra 2026. 

Enligt beslut i kommunfullmäktige ska 1 procent av tilldelad ram avsättas i en 
central buffert för oförutsedda händelser, vilket innebär 7,4 miljoner kronor. 
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Sammantaget blir nämndens kommunbidrag 740,5 miljoner kronor för 
budgetår 2026. 

Kommunfullmäktige beslutade 2025-11-27, att �µökade kostnader för läromedel 
och utrustning samt extra lärarresurs i samband med införande av statlig reform 
(GY25) ska hanteras inom ram. I det fall detta inte är möjligt kommer det att 
prövas i samband med bokslut�µ. Införandet av ämnesbetyg (Gy25) medför 
behov av läromedelsutbyten, utökad tjänstefördelning, investeringar utifrån 
förändrat ämnesinnehåll och kompetensutveckling. Reformen bedöms ha en 
implementeringstid på minst tre år. 

Investeringar 
Kommunfullmäktige har beslutat om investeringsmedel på totalt 3 miljoner 
kronor för inventarieinköp i samband med ombyggnad och utbyggnad av 
Bäckängsgymnasiet, samt ospecificerade inventarieinköp för förvaltningens 
samtliga verksamheter. Posten ospecificerade inventarier är en bedömning, 
utifrån att det är första året denna rutin införs. 

Beslutsunderlag  

1. Nämndbudget 2026, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 

Beslutet expedieras till  

1. Kommunstyrelsens diarium 
2. Stadsrevisionens diarium 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
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1 Inledning  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden kommer under budgetår 2026 fortsätta arbetet med att 
bibehålla och utveckla måluppfyllelse samt ge eleverna rätt till likvärdiga möjligheter att lyckas i skolan. 
Nämnden står för god hushållning av de resurser som tilldelats och planerar framtida år med 
försiktighet. 

Nämndens utvecklingsarbete bygger på utvecklingsplanen Bildningsstaden Borås 2022-2026 och ett 
fokus på de utmaningar som kommer av det kraftigt nerskrivna, men fortsatt försiktigt ökande 
elevunderlaget de närmast kommande åren. En väl dimensionerad programstruktur inom 
gymnasieskolan och ett fortsatt brett utbildningsutbud inom Vuxenutbildningen är också centrala 
frågor för nämnden. Den förändrade demografin innebär att en fortsatt god attraktion för Borås Stads 
kommunala gymnasieskola är avgörande. 

Förvaltningen har över tid, i analyser kopplat till det systematiska kvalitetsarbetet, identifierat att det 
finns variationer mellan gymnasieskolorna, men också inom skolor vad gäller andel elever med en 
yrkes- och högskoleförberedande examen, genomsnittlig betygspoäng samt andel elever med minst E i 
gymnasie- och programgemensamma kurser. Det pågår ett aktivt arbete inom förvaltningen med bland 
annat förbättrad analysförmåga, olika typer av kompensatoriska insatser och ytterligare lärarresurser. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens resultat, både vad gäller kunskaper och värdegrund, har 
legat på en stabil nivå i paritet med riket under flera års tid. Gymnasieskolan som helhet hade en 
examensandel på 90,8 procent för läsåret 2024/2025, jämfört med 89,9 procent föregående år. 

Borås Stad ska ge alla elever och studerande förutsättningar att nå en gymnasieexamen eller bli 
anställningsbara. Inför 2026 kvarstår därför nämndens uppdrag till förvaltningen att bibehålla och 
utveckla resultaten inom gymnasieskolan, anpassad gymnasieskola och Vuxenutbildningen. 

Nämnden står inför flera kostnadsdrivande utmaningar kommande år utifrån bland annat införande av 
statliga reformer exempelvis införande av ämnesbetyg (Gy25) och ett nationellt professionsprogram. 
Utöver detta hanterar nämnden ett växande introduktionsprogram, ett ökande elevunderlag till 
anpassad gymnasieskola samt tillbyggnader/ombyggnader som genererar ökade lokalhyror. 
Förvaltningen ser, i syfte att säkra långsiktig kapacitet och stärkt förmåga, över framtida organisation 
för den anpassade gymnasieskolan. Översynen ska belysa såväl elev-, personal-, verksamhets- som 
ekonomiperspektiv. 

Behov utöver ram 
Nämnden framställde hos Kommunfullmäktige om att få använda 5 miljoner kronor av nämndens 
ackumulerade resultat, till det fortsatta införandet av ämnesbetyg (Gy25). Reformen medför behov av 
läromedelsutbyten, utökad tjänstefördelning, investeringar utifrån förändrat ämnesinnehåll och 
kompetensutveckling. Reformen bedöms ha en implementeringstid på minst tre år. Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens ökade kostnader för läromedel och utrustning samt extra lärarresurs i 
samband med införande av statlig reform (GY25) ska hanteras inom ram. I det fall detta inte är möjligt 
kommer det att prövas i samband med bokslut enligt beslut av Kommunfullmäktige. 

2 Möjligheter, utmaningar och risker - Omvärldsanalys  

Måluppfyllelse 
Nämnden beslutade vid sammanträdet 2025-05-13 § 75 att ianspråkta 5,5 miljoner kronor av buffert för 
att tillskjuta ytterligare resurser till gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola för att öka 
förutsättningarna att bibehålla och utveckla elevresultaten i gymnasieskolan. Detta efter att 
verksamhetens prognos för måluppfyllelse som genomfördes under vårterminen pekade mot en 
försämring av resultatet på de nationella programmen inom gymnasieskolan. 

Rektorskollegiet har i samband med prognosen även gett en tydlig signal att fler elever på de nationella 
programmen inom gymnasieskolan har ett ökat behov av såväl pedagogiskt som socialt stöd för att nå 
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examensmålen. Det konstaterades även i skolchefens rapport, som lades fram till nämnden vid 
sammanträdet 2025-04-22 § 61, att det finns utmaningar kopplat till det kompensatoriska uppdraget 
utifrån signaler om att fler elever/studerande än tidigare behöver stöd, såväl pedagogiskt som 
psykologiskt. 

Samtliga verksamheter har utifrån signalerna om vikande måluppfyllelse inom gymnasieskolan 
analyserat behovet och planerat för insatser och åtgärder. Exempel på insatser är förstärkning av 
socialpedagog och/eller speciallärare. 

Utifrån ovanstående prognos har nämnden skapat förutsättningar att genomföra särskilda insatser 
genom att tillfälligt förstärka budget för 2025 (behoven ses även för kommande år): 

�x Nämnden beslutade vid sammanträdet i maj att fördela 5,5 miljoner kronor av buffert till 
undervisningsnära insatser i syfte att möta de behov som såväl skolchef som rektorskollegiet 
signalerar. 

�x Kommunfullmäktige har beviljat användning av ackumulerat resultat (5 mnkr) för 
implementering av GY25 och utvecklingsinsatser inom ramen för Introduktionsprogrammet. 
Om nämnden inte hade fått detta beviljat hade kostnaden för implementering av denna reform 
belastat driftsbudgeten. 

Att fler elever behöver mer stöd ses för alla tre år i gymnasieskolan. Detta beror bland annat på den 
ökade mängden obehöriga elever som måste starta sin gymnasietid i introduktionsprogram för att på 
sikt gå över till de nationella programmen. Gymnasieskolorna beskriver att de elever som lyckas gå från 
introduktionsprogram till nationella program behöver mer pedagogiskt och socialt stöd under hela sin 
studietid. 

Introduktionsprogrammet 
Antalet obehöriga niondeklassare som ska erbjudas introduktionsprogrammet har ökat de senaste två 
åren. Det är cirka 20 procent som varje år inte gör sig behöriga till gymnasieskolans nationella 
yrkesprogram. Dessa elever behöver med största sannolikhet längre tid i gymnasieskolan regi än tre år. 
För eleverna inom framförallt yrkesintroduktion och individuellt alternativ ses dessutom ett stort behov 
av stödinsatser för att göra eleverna behöriga till nationellt program. Utöver detta har projektet UP2, 
fullföljda studier resulterat i att alternativ studieväg (samarbetet mellan introduktionsprogrammet och 
Vuxenutbildningen) kommer att implementeras som en del i utbudet inom introduktionsprogrammet. 

Demografins utmaning 
Den demografiska prognosen pekar på en mindre ökning av elever till gymnasieskolan inom de 
närmaste tre åren. Efter 2028 råder en större osäkerhet i prognosen. Mot bakgrund av detta blir det 
viktigt att proaktivt arbeta med attraktionen till den kommunala gymnasieskolan i Borås. 

Prognosen för anpassad gymnasieskola är att elevantalet fortsätter att öka även kommande år. Den 
största ökningen är prognostiserad till det individuella programmet. 

Reformer 
Den statliga styrningen av svensk skola fortsätter att öka och förändringarna av regelverk kring skolan 
sker därmed kontinuerligt. Sedan 2024 har förvaltningens verksamheter fokuserat på att förbereda 
införandet av ämnesbetygsreformen Gy25, grundläggande högskolebehörighet på yrkesprogram, 
dimensionering och planering av gymnasieskolans och yrkesvux-utbildningar mot arbetsmarknadens 
behov. 

Förvaltningens verksamheter behöver fortsatt förutsättningar från huvudmannen för att omhänderta 
och fokusera på kommande reformer; framförallt Gy25. Under 2026 kommer lärarna på yrkesprogram 
att undervisa under flera olika system. Införandet av Gy25 kommer inte att vara helt implementerat 
förrän gymnasieskolans och anpassad gymnasieskolas alla tre år har slutförts i det nya systemet. 

Lokaler 
Förändringar i lokalbeståndet som ombyggnad/utbyggnad/nybyggnad kommer resultera, inte bara i 
ytterligare ytor att betala hyra för, utan också i fördubblad schablonhyresnivå. Prognosen visar att 
lokalkostnaderna för nämnden kommer öka med 17 miljoner kronor fram till och med 2028. 
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Förändringen av lokalkostnaden är betydande och förvaltningen kommer arbeta för att så stor andel 
som möjligt av nämndens budgeterade medel till skolan går till kärnuppdraget med undervisning och 
inte till lokaler. Men en allt större andel av nämndens budget kommer behöva användas för att bekosta 
lokaler bundna till långtidskontrakt. Att detta skulle kunna göras på bekostnad av kärnuppdraget, 
särskilt i ljuset av en vikande befolkningsökning för ungdomar till gymnasieskolan över en längre 
tidshorisont, är en viktig risk att hantera de kommande åren. 

Elevunderlaget för den anpassade gymnasieskolan ökar, särskilt för det individuella programmet där 
eleverna har störst individuella behov. Det ökade elevunderlaget genererar ett utökat lokalbehov som 
omhändertas i etapper 2025 och 2026. 

Finansiering 
Det ekonomiska utgångsläget för 2026 bedöms medföra utmaningar för staden som helhet och 
följaktligen även för nämnden. Kostnader kommer att tillföras förvaltningen inom IT och digitalisering 
samt för nödvändiga ambitionsökningar inom informationssäkerhet. Löneöversynen som genomfördes 
2025 har i dagsläget inte kompenserats fullt ut. 

Många av de reformer som hittills är beslutade har inte medfört ökade intäkter till kommunerna i form 
av statsbidrag. 

Som beskrivs ovan prognostiseras fler elever inom det individuella programmet i anpassad 
gymnasieskola. Detta genererar en kraftigt ökad kostnad, eftersom kostnaden inom det individuella 
programmet uppgår till mer än 700 000 kronor per elev. Kostnadsökningen är inte omhändertagen i 
Borås Stads resursfördelningsmodell med volymtillägg för gymnasieskolan. Sedan 2022 har nämnden 
omfördelat nästan 4 miljoner kronor i befintlig ram för att täcka den anpassade gymnasieskolans behov. 

Finansieringen av introduktionsprogrammet har påverkats av att färre elever än tidigare är i behov av 
språkintroduktion. Språkintroduktion har till stor del varit externfinansierad via statsbidrag. 

Förskjutningen inom elevgruppen innebär en lägre extern finansiering och därmed finansieras de ökade 
kostnaderna för introduktionsprogrammet av gymnasieskolans ram. Gymnasieskolans budgetutrymme 
för resursfördelningen till de nationella programmen kommer minska då organisationen för 
introduktionsprogrammet behöver allt större andel av resurserna. Jämfört med 2022 har nämnden 
omfördelat drygt 5 miljoner kronor från de nationella programmen till introduktionsprogrammen. 

Utifrån ovan formulerade utmaningar och nämndens ambition att bibehålla och utveckla resultaten blir 
fortsatta prioriteringar med en god ekonomisk planering och uppföljning viktiga förutsättningar för 
nämndens arbete 2026. 

3 Nämndens uppdrag och ansvar  

3.1 Nämndens grunduppdrag 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens grunduppdrag är att bedriva Borås Stads verksamheter 
inom gymnasieskola (nationellt program och introduktionsprogram), anpassad gymnasieskola 
(nationellt program och individuellt program), vuxenutbildning (svenska för invandrare, kommunal 
vuxenutbildning på grundnivå och gymnasial nivå, yrkesutbildningar, anpassad utbildning för vuxna) 
samt Yrkeshögskolan. 

Nämnden ska samverka med kommunala organ, samt med representanter för arbetsmarknadens lokala 
organisationer och Arbetsförmedlingen. I samarbete tillskapas en för bygden väl anpassad yrkesinriktad 
utbildning. 

Utöver att ansvara för uppräknade skolformer är nämndens ansvar att följa upp ungdomar upp till 20 år 
som saknar fullgjord gymnasieexamen. 

Nämnden ansvarar även för ledningen av den kommunala hälso- och sjukvården inom elevhälsan i 
gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. 
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Dessutom ansvarar nämnden för kost och lokalvård inom samtliga verksamheter. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamheter har flera lagar och styrdokument att förhålla 
sig till. Nedan presenteras de viktigaste och mest omfattande lagarna och styrdokumenten. 

Kommunallagen och förvaltningslagen 
Kommunallagen reglerar kommunens organisation och ansvarsområden. Lagen reglerar bland annat 
likställighetsprincipen, sammanträdesregler, hur protokoll ska föras, initiativrätt, beredningskrav, 
delegering och beslutanderätt, anmälan av delegationsbeslut, jäv, ekonomisk förvaltning, revision, 
laglighetsprövning och intern styrning och kontroll. Kommunallagen ska tydliggöra de grundläggande 
demokratiska spelreglerna. Förvaltningslagen tydliggör krav på opartiskhet, omsorgsfull handläggning 
och enhetlig bedömning i olika avseenden. Förvaltningslagen anger även hur myndigheter ska 
handlägga sina ärenden samt ska bidra till att ge ett så korrekt underlag som möjligt för 
förvaltningsbesluten och därmed till att besluten blir riktiga i sak. Vidare ska lagen säkerställa att 
myndigheterna hjälper den enskilde att ta till vara sin rätt. 

Diskrimineringslagen 
Denna lag har till ändamål att motverka diskriminering och på andra sätt främja lika rättigheter och 
möjligheter oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 

Offentlighets- och sekretesslagen 
Lagen innehåller bestämmelser om myndigheters handläggning vid registrering, utlämnande och övrig 
hantering av allmänna handlingar. 

Arbetsmiljölagen 
I arbetsmiljölagen finns regler om skyldigheter för arbetsgivare och andra skyddsansvariga om att 
förebygga ohälsa och olycksfall i arbetet. Det finns också regler om samverkan mellan arbetsgivare och 
arbetstagare, till exempel regler om skyddsombudens verksamhet. 

Skollagen 
Skollagen är beslutad av riksdagen och innehåller de grundläggande bestämmelserna om 
förskoleverksamhet, fritidshem, skola och vuxenutbildning. Skollagen reglerar bland annat hur 
huvudmännen ska organisera skolan, hur skolans verksamhet ska utformas, skolchefens uppdrag, 
rektorns ledningsansvar, betygssättning, regler för att motverka kränkande behandling och vad som 
gäller vid disciplinära åtgärder såsom avstängningar. 

Lag om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter 
Från den 1 januari 2020 är Barnkonventionen svensk lag. Sedan Sverige ratificerade konventionen 1990 
har svensk lagstiftning anpassats utifrån tolkningar av artiklarna, däribland Skollagen. Det pågår också 
en utredning som heter Barnkonventionsutredningen. Den ska kartlägga hur svensk lagstiftning och 
praxis överensstämmer med barnkonventionen och ska redovisa sitt arbete senast den 15 november 
2020. 

Borås Stad har tagit fram verktyg för att genomföra barnkonsekvensanalys inför beslut i frågor som 
direkt eller indirekt har en påverkan för barn. Hur omfattande Barnkonsekvensanalysen blir beror på 
frågans komplexitet, en Barnkonsekvensanalys bör genomföras vid omfattande beslut som rör barn på 
exempelvis nämndnivå. 

Förordningar, föreskrifter och allmänna råd 
Förordningar är rättsregler som beslutas av regeringen. Det finns många olika förordningar, till exempel 
förordningar om de olika skolformerna och om statsbidrag. Förordningarna, liksom lagar och andra 
föreskrifter, är bindande och ska följas. De tre huvudsakliga förordningarna för Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden är: 

�x Gymnasieförordningen (2010:2039) 
�x Förordningen (2011:1108) om vuxenutbildning 
�x Förordning (2011:326) om behörighet och legitimation för lärare och förskollärare 



Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, Nämndbudget 2026 7(43) 

Skolverket kan besluta om bindande bestämmelser som kallas föreskrifter. En förutsättning är att 
regeringen har meddelat i en förordning att Skolverket får ge ut föreskrifter inom ett visst område. 
Föreskrifterna kan exempelvis gälla kursplaner/ämnesplaner och betygskriterier och bidrag för elever i 
fristående skolor. Skolverket lämnar även i allmänna råd rekommendationer till hur skolans 
författningar kan tillämpas. De allmänna råden måste alltid utgå från en författning. 

Läroplaner 
En läroplan är en förordning som utfärdas av regeringen och som ska följas av de verksamheter som 
omfattas av förordningen. I läroplanerna beskrivs verksamheternas värdegrund och uppdrag samt mål 
och riktlinjer för arbetet. Inom Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamheter används fem 
läroplaner med tillhörande kursplaner: 

�x Läroplan för gymnasieskolan, Gy11 
�x Läroplan för gymnasieskolan, Gy25 (för utbildning som startade efter 1 juli 2025) 
�x Läroplan för anpassad gymnasieskola, Gyan13 
�x Läroplan för anpassad gymnasieskola, Gyan25 (för utbildning som startade efter 1 juli 2025) 
�x Läroplan för vuxenutbildningen, Lvux12 (reviderad 2017) 

Reglemente 
Utöver det som föreskrivs i kommunallagen, andra lagar och författningar, gäller bestämmelserna i de 
av fullmäktige beslutade reglementena. I Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens reglemente anges 
nämndens huvudsakliga ansvarsområden och huvuduppgifter. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ansvarar i enlighet med skollagen för gymnasieskola, 
anpassad gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning (grundläggande och gymnasial nivå), anpassad 
utbildning för vuxna, utbildning i svenska för invandrare samt yrkeshögskolan. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ansvarar även för ledningen av den kommunala hälso- och 
sjukvården inom elevhälsan i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola, för det kommunala 
aktivitetsansvaret (KAA). 

Kommunfullmäktige har även beslutat om ett gemensamt reglemente för alla nämnder, vilket för 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i korthet innebär att: 

�x genom sitt arbete medverka till utvecklingen av Borås Stad och förverkliga och förankra 
Visionen om framtidens Borås där en helhetssyn och nyttoperspektiv för staden och dess 
invånare ska prägla verksamheten. 

�x ska bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle genom att i sin verksamhet bedriva ett aktivt 
hållbarhetsarbete. Inom området Socialt hållbart Borås är prioriteringen jämlika levnadsvillkor 
och bättre hälsa för våra invånare 

�x upprätthålla en tydlig och ändamålsenlig organisation som kan bedriva ett så rationellt arbete 
som möjligt. 

�x vara personuppgiftsansvarig inom ansvarsområdet 
�x samråda när verksamheten och ärenden berör andra nämnder. Samråd ska även ske med 

externa organisationer när dessa är särskilt berörda med utgångspunkten att skapa mesta möjliga 
nytta för medborgarna. Detta gäller särskilt i samband med extraordinära händelser 

�x genom delegation själv eller genom ombud föra talan i rättsmål (utom vid fall rörande fel och 
försummelse vid myndighetsutövning) och hantera statsbidrag inom nämndens område. 

Budget 
Kommunfullmäktige beslutar i budgeten de ekonomiska ramarna och anger inriktning för nämndernas 
arbete. Särskilda uppdrag kan också ges till nämnderna i samband med budgeten. Nämnden anger i sin 
budget hur de ekonomiska resurserna ska användas och vilka områden som kommer att vara i fokus. 
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3.1.1 Så här genomför nämnden sitt grunduppdrag under kommande år 

Nämnden förmedlar grunduppdraget och viljeinriktning till alla medarbetare genom utvecklingsplanen 
Bildningsstaden Borås 2022-26. Nämnden uttrycker i utvecklingsplanen att Vi gemensamt ska ta ansvar för 
att barn har en trygg och god uppväxt samt skapa goda möjligheter till personlig utveckling och 
bildning. Det betyder att nämndens förväntningar är att alla elever ska nå målen och slutföra sin 
utbildning. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser som sitt uppdrag att göra det möjligt för alla 
elever att lyckas och därigenom skapa motivation och lust att lära. Förbättringsarbetet tar sin 
utgångspunkt i att göra en bra skola bättre och ge alla elever förutsättningar att nå en gymnasieexamen 
eller bli anställningsbara. 

Utvecklingsplanen är grunden för de enskilda verksamheternas utveckling av det pedagogiska arbetet. 
Varje verksamhet har de tre utvecklingsområdena Det goda lärandet, Värdegrund och Kvalitetsarbete som 
gemensamma nämnare i arbetet med att utveckla verksamheten, men har utifrån utvecklingsområdena 
definierat skolspecifika utmaningar och fattat beslut om insatser och åtgärder kopplat till dessa. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har utsett förvaltningschefen att vara skolchef enligt 
skollagen 2 kap 8a§. Skolchefens uppdrag är att värna ansvarsfördelningen, stimulera 
enhetsövergripande samarbete, följa upp det systematiska kvalitetsarbetet, åtgärda brister inom ramen 
för sina befogenheter samt informera den del av huvudmannen som är ytterst ansvarig. Skolchefen 
upprättar årligen en rapport till nämnden. Rapporten grundar sig i en dialog med verksamhetscheferna 
som genomförs varje vår. I rapporten gör skolchefen en bedömning av regelefterlevnaden inom 
nämndens ansvarsområden. 2025 års rapport följer upp kännedomen om Bildningsstaden Borås, 
elevernas rätt till likvärdighet och efterlevnaden av det kompensatoriska uppdraget. 

Under hösten 2025 startar revideringen av utvecklingsplanen Bildningsstaden Borås. Ett nytt förslag 
kommer att arbetas fram med målsättningen att vara klar till hösten 2026. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fick, vid sitt sammanträde i september, information om tid- 
och arbetsplan för revidering av planen. Enligt tidplanen kommer Bildningsstaden Borås 2027-2031 
gälla från och med januari 2027 med en implementeringsperiod under våren 2027. 

Utifrån arbetet med utveckling och ständiga förbättringar tar förvaltningen årligen fram en 
verksamhetsplan som identifierar utvecklingsområden som ska prioriteras under året. 
Verksamhetsplanen delas upp i tre utvecklingsområden: kvalitetsutveckling, kompetensförsörjning och 
organisatoriska förutsättningar. Förvaltningen har i sin analys identifierat några frågor som är viktiga för 
måluppfyllelsen och som verksamheten kommer att fokusera på under 2025 och 2026. Exempel på 
aktiviteter i verksamhetsplanen är arbetet med införandet av de statliga reformerna. 

3.1.1.1 Uppdrag från nämnd 2026  

Uppdrag  Så genomförs uppdraget  

Bibehålla och utveckla nämndens resultat Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att utvärdera och analysera 
processerna för att utveckla måluppfyllelsen för 
enheter med nedåtgående resultat inom 
gymnasieskolan, anpassad gymnasieskola och 
vuxenutbildning. Förvaltningen ges även i uppdrag 
att fortsätta omvärldsbevaka bland andra 
kommuner för att ta tillvara goda exempel från 
framgångsrika skolkommuner. 
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Uppdrag  Så genomförs uppdraget  

Öka genomströmningen för 
introduktionsprogrammet 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden uppdrar 
åt förvaltningen att utreda, utvärdera och utveckla 
introduktionsprogrammet inom gymnasieskolan 
med utgångspunkt från arbetet med bland annat 
UP2 Fullföljda studier. Arbetet syftar till att leda till 
ökad genomströmning och färre avhopp inom 
introduktionsprogrammet. 

Öka samverkan med grundskoleförvaltningen Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ger 
förvaltningen i uppdrag att fortsätta samverka med 
grundskoleförvaltningen. Syftet med samverkan är 
att stärka och hålla samman elevens resa genom 
skolväsendet. 

3.2 Uppdraget som arbetsgivare 

Kompetensförsörjning 
I syfte att säkra kompetensförsörjningen pågår olika aktiviteter sedan ett par år bakåt i tiden. Arbetet tar 
också sin utgångspunkt i Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) strategier för 
kompetensförsörjning. 

Skolverkets nationella prognos 
Även om det totala behovet av lärare beräknas minska något, i jämförelse med prognosen 2019, 
kommer det att behöva rekryteras ett stort antal lärare under den kommande perioden. Framför allt för 
att ersätta lärare som går i pension, men även för att en del lärare lämnar yrket. I prognosen antas även 
vissa obehöriga lärare ersättas av behöriga. Prognosen är inte generell utan varierar mellan skolor och 
behörigheter. 

Kompetensförsörjning prognos Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
Kärnverksamheten i förvaltningen är fördelad på 5 gymnasieskolor, inklusive anpassad gymnasieskola 
därutöver Vuxenutbildningen och Yrkeshögskola. 

Respektive verksamhet leds av en gymnasiechef/vuxenutbildningschef (huvudmannens representant på 
skolan), totalt 6 verksamhetschefer. Könsfördelning mellan verksamhetschefer är 50 procent män och 
50 procent kvinnor. Respektive skola består av ett antal skolenheter som leds av rektorer. 
Serviceorganisation och administration leds av enhetschefer för stöd och service. På gymnasieskolorna 
finns också elevhälsoorganisationer där specialistfunktioner som specialpedagoger, skolsköterskor, 
kuratorer, studie- och yrkesvägledare arbetar. 

Förvaltningen har totalt 919 medarbetare varav 828 med tillsvidareanställning 1 april 2025. Totalt finns 
det i verksamheterna 27 rektorer och 6 enhetschefer. Könsfördelningen i gruppen är 37 procent män 
och 63 procent kvinnor. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens största yrkesgrupp är lärare. 

Personalomsättningen i förvaltningen under 2024 var totalt 4,42 procent, 2,33 procent exklusive 
pensionsavgångar. Fram till november månad 2025 är omsättningen något högre, 5,25 procent och 3,11 
procent exklusive pensionsavgångar och förklaras av något högre omsättning i lärargruppen 
gymnasielärare allmänna ämnen. I gruppen lärare gymnasiet yrkesämnen syns dock en liten minskning i 
förhållande till 2024. 

För lärare gymnasieskolan allmänna ämnen; 2024; 3,06 procent, 1,70 procent exklusive 
pensionsavgångar. Fram till november 2025; 5,74 procent (motsvarar 17 tjänster), 4,05 procent 
exklusive pensionsavgångar (motsvarar 12 tjänster). 

För lärare gymnasiet yrkesämnen; 6,60 procent, 4,13 procent exklusive pensionsavgångar. Fram till 
november 2025; 6,18 procent, 3,08 procent exklusive pensionsavgångar. 

Genomsnittlig pensionsålder för gymnasielärare allmänna ämnen var 66,6 år och för yrkeslärare 64,5 år. 
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Under 2025 har verksamheten haft möjlighet att återbesätta samtliga tillsvidaretjänster - lärare, med 
legitimationskrav med behöriga lärare. På yrkeslärarsidan finns dock svårigheter att återbesätta tjänster 
inom enstaka yrkesgrupper. Detta har samband med brist inom yrkena på hela arbetsmarknaden. 

På tjänster som yrkeslärare anställs oftast personer med rätt yrkesbehörighet men som behöver 
komplettera med yrkeslärarutbildning (90 hp). 

Antal lärare i förvaltningen 1 april 2025: 
Lärare gymnasiegemensamma ämnen 331 (293 med tillsvidareanställning). 

Lärare yrkesämnen 167 (130 med tillsvidareanställning). 

Övriga lärarkategorier 79 (76 med tillsvidareanställning) 

Speciallärare 27 (25 med tillsvidareanställning) 

Totalt har förvaltningen 95 procent behöriga lärare med lärarlegitimation (tillsvidare och tidsbegränsade 
anställningar). Graden av behöriga yrkeslärare är något lägre men många är under utbildning. Skolorna 
arbetar systematiskt med att uppmuntra utbildning i kombination med arbete samt skapar 
förutsättningar för detta med stöd av statsbidrag från Skolverket. 

155 lärartjänster förväntas gå i pension under en 10-årsperiod, det motsvarar 29 procent av 
förvaltningens alla lärartjänster. I snitt innebär det cirka 15,5 lärartjänster per år. Störst 
rekryteringsbehov kommer att finnas bland yrkeslärare och speciallärare. 

Nedan syns en bild över antalet förväntade pensionsavgångar under en 10-årsperiod för förvaltningen. 

 
Under de senaste åren ser förvaltningen över lag fler sökande per lärartjänst. Majoritet av tjänsterna 
tillsätts med behöriga och legitimerade lärare. Det finns en variation mellan verksamheterna för 
kommande rekryteringsbehov mot bakgrund av pension. 

Utöver pensionsavgångar ska rekryteringsbehovet möta naturliga avgångar och eventuell ökning av 
antal elever. Utifrån prognoser som Antagningsenheten genomför ser förvaltningen en ökning av 
antalet elever på vissa program, till exempel yrkesprogram och introduktionsprogram. Från läsåret 
2023/24 har grundläggande högskolebehörighet införts på yrkesprogrammen. Detta kan komma att 
påverka dimensionering av gymnasielärare inom allmänna ämnen och därmed rekryteringsbehovet. 

Förvaltningens främsta strategi för att säkra kompetensförsörjningen av lärare är att utveckla arbetet 
med övningsskolor för VFU i samverkan med Göteborgs Universitet. Verksamheten uppmuntrar också 
lärare att arbeta längre bland annat genom stadens beslut om lönetillägg för medarbetare som har fyllt 
66 år. En annan åtgärd i syfte att stärka samverkan mellan huvudmannen och akademin samt för att 
stärka attraktiviteten som arbetsgivare, är att möjliggöra högre akademisk utbildning på 50 procent 
betald arbetstid (Akademisk utveckling). Förvaltningen har under året knutit närmare kontakter med 
Göteborgs Universitet, vilket också är en förberedelse inför implementering av det statliga nationella 
professionsprogrammet, vilken inleddes i september 2025. 

Under 2024 har förvaltningen i samverkan med Sveriges Lärare utvecklat arbetet med Uppdragsdialog 
för lärare och tjänsteplaneringsprocessen. Ett syfte med att stärka detta arbete är att skapa hållbarhet 
och förutsägbarhet i arbetsmiljö för såväl lärare som för skolledare. 
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Chefer och ledare 
Sedan många år finns en hög kontinuitet för chefer i förvaltningen. Identifierade aktiviteter för att 
främja kontinuitet är att chefer på alla skolor ingår i ledningsgrupp med fler chefskollegor. 
Verksamhetschefen är placerad på skolan vilket innebär möjlighet till ett nära stöd. I takt med att 
antalet elever och därmed också medarbetare har ökat inom vissa program så har också behovet av 
antal rektorer ökat. Att utöka antalet innebär att arbetsmiljön för rektorer förbättras då både antalet 
elever och medarbetare per rektor blir hållbart, samtidigt får både elever och medarbetare möjlighet till 
en ökad tillgänglighet till sin rektor/chef. Det är viktigt att säkra tillgång till kompetensutveckling och 
kollegialt lärande inom området chef ledarskap för förvaltningens chefer. Två exempel på forum för 
detta är förvaltningens årliga chefskonferenser samt chefsforum. Borås Stad har ett 
chefsutvecklingsprogram som alla chefer har tillgång till, många av utbildningarna är obligatoriska. Det 
är också viktigt att se över arbetsmiljön och vidta åtgärder för att säkra stöd och organisatoriska 
förutsättningar för fortsatt hållbart ledarskap. 

Övriga personalkategorier inom förvaltningen 
Personalkategorier inom elevhälsa, serviceorganisation och administration är viktiga nyckelfunktioner 
att säkerställa. För dessa personalgrupper finns det dock i dagsläget inte något identifierat behov av 
särskilda samlade insatser. 

Statsbidrag från Skolverket för lärarlönelyft och karriärtjänster 
Med syfte att bidra till ökad kvalitet i undervisningen, till förbättrade kunskapsresultat och till 
verksamhetens utveckling i övrigt infördes statsbidraget för höjda löner till lärare 2016. Förvaltningen 
rekvirerar årligen mellan 8 - 9 miljoner i detta riktade statsbidrag, som använts fullt ut att täcka ökade 
lönekostnader som kommer av lönesatsningar på lärare. Under våren 2022 övervägde regeringen att 
fasa ut statsbidraget men inriktningen omvärderades. Det finns i dagsläget ingen information om att 
regeringen återigen kommer att titta på frågan men generellt pågår det ett arbete att se över 
statsbidragens form och nivå. 

2013 infördes Karriärtjänster i Borås Stad efter regeringsbeslut om statsbidrag genom Skolverket. 
Förvaltningen har idag 62 förstelärartjänster som är fördelade i samtliga skolformer. Förvaltningen 
rekvirerar årligen statsbidrag motsvarande ett belopp om 5000 kr/ tjänst. Beloppet motsvarar den 
löneökning en lärare får när hen får en Förstelärartjänst. Det finns även möjlighet att söka statsbidrag 
för Lektorstjänster, i ett sådant läge behöver en översyn ske av fördelning av bidragsramen. Bidraget för 
lektor är 10 000 kr, vilket innebär att två förstelärartjänster motsvarar 1 lektorstjänst. 

Nationellt professionsprogram 
Från den 1 september 2025 gäller nya lagstiftning om nationellt professionsprogram för lärare och 
rektorer. Regeringen har gett Skolverket i uppdrag att ta fram ett nationellt professionsprogram för 
lärare och rektorer. Syftet med programmet är att stärka professionen hos rektorer, lärare och 
förskollärare, öka yrkenas attraktionskraft och utveckla undervisningens kvalitet. Programmet består av 
två delar; en nationell struktur för kompetensutveckling genom hela yrkeslivet samt ett nationellt 
meriteringssystem för legitimerade lärare och förskollärare. Förvaltningen kommer följa utvecklingen 
och bevaka om det också kommer att kopplas statsbidrag till insatserna. 

Goda möjligheter till utveckling och kompetenshöjning 
Andelen lärare med lärarlegitimation är fortsatt på en stabil och hög nivå, 95 procent. Andelen 
yrkeslärare med yrkeslärarutbildning är något lägre. Under föregående år fullföljde dock ett flertal 
medarbetare yrkeslärarexamen. Skolorna arbetar systematiskt med att stödja icke lärarutbildade 
yrkeslärare att påbörja studier. Detta är ett kontinuerligt pågående arbete. Det finns också statsbidrag 
att söka för att underlätta och möjliggöra viss del av utbildningen på arbetstid. Målet över tid är att 
samtliga anställda lärare i förvaltningen ska vara behöriga och legitimerade. 

Nämnden har beslutat om ett professionsprogram "Akademisk utveckling" som möjliggör för ett urval 
av lärare att kombinera sitt arbete med studier på högre akademisk nivå. Nämndens målsättning är att 
denna satsning ska bidra till ambitionen om att förbli en attraktiv arbetsgivare och att fler lärare ska 
välja att stanna kvar och utveckla sig i yrket. 
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Förvaltningen bedömer att satsningen också går väl i linje med ny lagstiftning gällande "Nationella 
professionsprogrammet för rektorer, lärare och förskollärare". 

Professionsprogrammet består av två bärande delar: 

�x en nationell struktur för kompetensutveckling för rektorer, lärare och förskollärare 
�x ett nationellt meriteringssystem för legitimerade lärare och förskollärare. 

Förvaltningen följer utvecklingen av det nationella professionsprogrammet. Under året har en 
utredning genomförts gällande att inrätta lektorstjänster. Förvaltningens ledningsgrupp har fattat beslut 
om att avvakta ett införande. 

Helhetssyn samt samarbete med många aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 
Förvaltningen samverkar med flera aktörer inom olika skolutvecklingsprojekt. Detta ger också goda 
avtryck i arbetet med att möta kompetensförsörjningsutmaningen. 

Det pågår samverkan med Högskolan i Borås och Göteborgs universitet för olika forskningsprojekt i 
verksamheten. Det pågår också samverkan med Göteborgs universitet för att förbereda för samarbete 
inom ramen för övningsskolor för verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Förutsättningar för 
uppbyggnaden av denna typ av övningsskolor är en förordningsändring som gäller för högskolor och 
universitet från juli 2022. 

Skolverket utlyser årligen statsbidrag som bland annat syftar till att stärka 
kompetensförsörjningsperspektivet för skolhuvudmän. Förvaltningen ansöker årligen och rekvirerar 
statsbidrag för exempelvis det statliga lärarlönelyftet, karriärtjänster, fortbildning via lärarlyftet och 
yrkeslärare som påbörjar yrkeslärarutbildning. 

En grundförutsättning för effektivt utvecklingsarbete i verksamheten är en välfungerande samverkan 
med fackliga organisationer. Under året har förvaltningen påbörjat implementering av Borås Stads 
reviderade samverkansavtal. Förvaltningens HR-funktion har tillsammans med nämndsekreteraren 
erbjudit utbildning i samverkansprocessen och protokollskrivning. Under 2026 kommer representanter 
från förvaltningens samverkans grupp (FSG) att genomföra utbildning för samtliga lokala 
samverkansgrupper (LSG) och skolledningar i det reviderade samverkansavtalet för Borås Stad. 

Chefers villkor och förutsättningar 
Sedan många år finns en hög kontinuitet för chefer på alla nivåer inom förvaltningen. I takt med att 
antalet elever och medarbetare succesivt har ökat sedan de ekonomiska anpassningsåren 2019-2021 har 
också behovet av fler rektorer ökat. Därav är skolledningarna vid Bäckängsgymnasiet och Sven 
Eriksonsgymnasiet utökade med en rektor sedan läsåret 22/23. Almåsgymnasiet har genomfört en 
utökning med en skolenhet under 2025 och Viskastrandsgymnasiet har gjort en utökning mot bakgrund 
av fler elever på Introduktionsprogrammet. Även den samlade organisationen för Anpassad 
gymnasieskola är efter kalibrering av uppdragen utökad med 50 procent gymnasiechef respektive 50 
procent rektor. Sedan 2024 består skolledningen av en gymnasiechef och två rektorer, enligt prognos 
kommer elevantalet inom verksamheten att fortsätta öka under de närmaste åren. Vuxenutbildningen 
har utökat med en enhetschef för stöd och service. Att utifrån behov se över chefsstrukturen innebär 
att arbetsmiljön förbättras för såväl chefer som medarbetare då både antalet elever och medarbetare per 
rektor blir mer hållbart. 

Även om kontinuiteten för chefer fortsatt är hög så har det varit något högre omsättning under 2025 i 
förhållande till 2024. Följande nyrekryterades under 2025: 

Två av sju enhetschefer för stöd och service samt fyra av 27 rektorstjänster. Utöver det har det under 
året funnits tre vikarierande rektorer mot bakgrund av vakanser skapade av intern rörlighet på 
chefstjänster och tillfälliga utökningar. Det innebär att i princip samtliga skolors ledningsgrupper har 
fått nya medlemmar och att förvaltningens introduktionsutbildningar för nya chefer har haft något fler 
deltagare än tidigare år. Mot bakgrund av att samtliga skolledningar består av fler än en rektor finns 
goda förutsättningar för kontinuitet i verksamheten vid vakanser och introduktion. Nätverket för 
förvaltningens enhetschefer för stöd och service har utarbetat en rutin för att säkra introduktionen 
tillsammans då enhetschefen ofta är ensam eller få i sin funktion på respektive skola. 
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Under 2024 genomförde Organisationshälsan i samverkan med förvaltningens ledningsgrupp ett 
utvecklingsarbete för förvaltningens enhetschefer för stöd och service (tidigare skolintendenter). Syftet 
var att identifiera förutsättningar för hållbart ledarskap för denna chefsgrupp. Insatsen slutfördes under 
2024 och respektive verksamhet arbetar med åtgärder utifrån fastställd handlingsplan. Under 2025 
infördes också en obligatorisk punkt med rubriken "Arbetsmiljö" på dagordningen för verksamheternas 
och förvaltningens ledningsgrupper. Detta för att säkerställa möjlighet att föra dialog om chefers 
arbetsmiljö. Det är viktigt att kontinuerligt se över arbetsmiljön och vidta åtgärder för att säkra stöd och 
organisatoriska förutsättningar för fortsatt hållbart ledarskap för såväl rektorer som för enhetschefer. 
Respektive verksamhetschef har delegation och ansvar att arbeta med utveckling av sin 
ledningsorganisation samt att vid behov ta stöd och hjälp i arbetet. 

Arbetsmiljö och Hälsa - hälsosamma arbetsplatser och hållbart arbetsliv 
Förvaltningen arbetar systematiskt med arbetsmiljön utifrån SAM-kalendern samt utifrån 
verksamhetsspecifika risker. Årlig uppföljning av arbetsmiljöarbetet genomfördes vid FSG och LSG i 
början av 2025. Det systematiska arbetsmiljöarbetet bedrivs enligt plan och ansvar och uppgifter är 
tydligt fördelade i organisationen. 

Förvaltningens arbetsmiljöutskott, vilket är kopplat till FSG, har arbetat med analys av 
medarbetarenkäten, stärkt arbetet kring tillbud- och arbetsskaderapportering samt friskfaktorer på 
arbetsplatsen. 

2024 hade förvaltningen anledning att stärka arbetet kring allvarligt tillbud. Utifrån några ärenden 
gällande elever på APL/LIA och ett medarbetarärende har förvaltningen fått tillsyner från 
Arbetsmiljöverket. Samtliga ärenden har avslutats utan krav på vidare åtgärder. Rutiner som har setts 
över är utredning av allvarliga händelser samt information på intranätet kring arbetsmiljöansvar mellan 
skolhuvudman och APL-plats. Förvaltningens HR-avdelning har också genomfört en utbildning för 
förvaltningens chefer i att praktiskt genomföra riskbedömningar på arbetsplatsen. 

Sjukfrånvaron i förvaltningen har ökat under 2025. Under perioden har det varit många varianter av 
virus och förkylningar som har avlöst varandra och det har också avspeglats i frånvaron, såväl i 
förvaltningen som i Borås Stad. Uppfattningen är att även korta sjukfall generellt har förlängts med ett 
par frånvarodagar efter perioden med Covid-19. Vid förkylningar och virusinfektioner finns behov av 
fler sjukdagar för återhämtning och symtomen sitter i länge. Utöver det syns en ökning av de långa 
sjukfallen. Det är främst inom yrkesgrupperna kost/lokalvård/vaktmästeri, elevhälsa och administrativa 
yrken som ökningen finns. För att följa utvecklingen och att tidigt ha möjlighet att stödja verksamheten 
inom detta område samt arbetsgivarperspektivet i övrigt så deltar HR-specialister på regelbundna 
uppföljningar med verksamheten och ekonomifunktionen. Det ger utrymme för att föra dialog med 
verksamheten om nuläge och behov av insatser framåt för att främja hälsa och förebygga ohälsa. 

I årsredovisningen för 2024 genomförde förvaltningen en fördjupad analys utifrån ökningen, en 
uppföljning kommer att ske i årsredovisningen för 2025. Verksamheten arbetar aktivt med 
anpassningar och planering för återgång i tjänst på del-eller heltid och tar vid behov stöd från 
förvaltningens HR-funktion. Då ökningen varit något större under de senaste åren har också en 
undersökning genomförts kring frånvarons orsak. Cirka 50 procent av sjukfallen beror på fysiska 
problem utan direkt koppling till arbetsmiljön. Cirka 50 procent beror på psykosociala problem och i 
den gruppen finns också en liten ökning. Utifrån nationella rapporter från Försäkringskassan utläses 
liknande mönster, i synnerhet inom yrkesområden som är kvinnodominerade. 

Det är svårt att kartlägga och avgöra vad som är direkt arbetsrelaterat respektive beror på faktorer 
utanför arbetsplatsens kontroll, ofta är orsaken båda delar. Oavsett tar planen för återgång efter 
medicinsk rehabilitering utgångspunkt i anpassningar på arbetsplatsen. Sjukfallen är i huvudsak inte 
koncentrerade kring specifika verksamheter utan finns utspridda på såväl samtliga skolor som vid 
Utbildningskontoret. Bedömningen är att alla verksamheter har god kunskap kring systematiskt 
arbetsmiljöarbete/rehabilitering och har koll på utvecklingen av sina sjuktal. Vid mer komplexa ärenden 
tar chefer också stöd från HR-funktion och företagshälsovård. I den årliga uppföljningen av 
arbetsmiljöarbetet analyseras riskområden och vid behov fattar verksamheten beslut om 
åtgärder/handlingsplan i syfte att bromsa eller vända en negativ utveckling. 
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3.3 Mänskliga rättigheter 

Arbetet med mänskliga rättigheter regleras i de nationella styrdokumenten för skolan som ger lärare, 
rektorer och andra som arbetar i skolan stort ansvar och befogenheter för att främja jämställdhet 
mellan könen och motverka trakasserier och diskriminering. 

Varje skola genomför analyser av sina behov och på övergripande nivå följs vanligtvis området upp i 
analyser av bland annat förvaltningens elevenkät, Lokal Uppföljning av Ungdomspolitiken (LUPP), 
Hälsoenkät (kopplad till Välfärdsbokslutet). 

Rättighetsbaserat arbete 
I läroplanen för gymnasieskolans inledande kapitel framgår skolans värdegrund och uppgifter samt 
övriga mål och riktlinjer. I dessa kapitel beskrivs bland annat att utbildningen inom gymnasieskolan ska 
förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska 
värderingar som det svenska samhället vilar på. Ur läroplanen framgår även skolans ansvar för att varje 
elev har kunskaper om de mänskliga rättigheterna. 

I förvaltningens utvecklingsplan Bildningsstaden Borås är värdegrund ett av tre utvecklingsområden 
och samtliga skolor i förvaltningen bedriver ett aktivt arbete i frågan. Värdegrundsarbetet ska främja alla 
elevers lika värde, bland annat jämställdhet mellan könen. Inflytande utövas praktiskt i skolans olika 
forum för inflytande och till vardags i undervisningen. Båda delarna utvärderas av alla verksamheter i 
den årliga elevenkäten som förvaltningen genomför. 

Exempel på planerat arbete på övergripande nivå:  
I elevenkäten följs bland annat elevernas upplevelse av delaktighet och inflytande upp och respektive 
verksamhet planerar för åtgärder och insatser utifrån det som framkommer i enkäten. Över tid har 
elever i gymnasieskolan uppgett i de undersökningar som genomförts att de inte upplever att de har 
tillräckligt inflytande över sin skolsituation. Utifrån det som framkommit i tidigare analyser är området 
inflytande och delaktighet ett prioriterat utvecklingsområde i förvaltningen. Under sommaren 2025 
anställdes ferieungdomar som bland annat hade i uppdrag att utreda hur elevinflytandet kan utökas. 
Resultatet av uppdraget har redovisades för förvaltningsledningen som arbetar vidare med strukturen 
för elevinflytande inom förvaltningen. En redovisning av arbetet med strukturen för elevinflytande 
kommer att lämnas till nämnden under våren 2026. 

Exempel på planerat arbete på verksamhetsnivå: 
Alla gymnasieskolor och anpassad gymnasieskola har fungerande elevråd. Elevråd är ett forum där 
eleverna har möjlighet att diskutera olika frågor som är viktiga för eleverna exempelvis skolans 
ordningsregler eller schemafrågor. Några av gymnasieskolorna har även elevkårer som är en frivillig 
elevfacklig verksamhet. 

Förutom elevråd har skolorna också andra forum med elevrepresentanter exempelvis matråd. Alla 
yrkesprogram har programråd där det alltid ingår elevrepresentanter. 

Gymnasieskolorna har utsedda elevskyddsombud. Antalet skyddsombud varierar beroende på storleken 
på gymnasieskolan. Elevskyddsombudets uppdrag är att vara elevernas representant i skolans 
arbetsmiljöarbete. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, Sparbanken Sjuhärad och Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
har under flera år arrangerat Mina Möjligheters Dag. Syftet med dagen är att ge gymnasieelever i årskurs 
1 en bra värdegrund att stå på under gymnasietiden och skapa förutsättningar för ungdomarna att bli 
goda medmänniskor som visar hänsyn och respekterar varandra. Arbetet med planering inför 
genomförande av Mina Möjligheters Dag under januari 2026 pågår. 

Främjande och förebyggande insatser kopplat till rättighetsperspektivet  
Undervisande lärare, elevens klassföreståndare/mentor har en nyckelroll i både det främjande och 
förebyggande arbetet samt i det åtgärdande arbetet utifrån att de finns närmast eleven. Varningstecken 
för att vidta åtgärder kan bland annat vara orimligt hög frånvaro. Andra nyckelpersoner är personalen 
inom elevhälsan. Deras uppdrag är bland annat att uppmärksamma elever som risker att bli 
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diskriminerade eller fara illa på annat sätt. 

Exempel på planerat arbete på övergripande nivå:  
Under året har närvarostatistiken följts upp vid fyra tillfällen (total frånvaro, ogiltig frånvaro, 
lärarkvittens) i syfte att tidigt upptäcka elever i riskzonen och ge adekvat stöd till dessa. 
Närvarostatistiken har också rapporterats till nämnden. Den senaste uppföljningen visar att 
närvarostatistiken har förbättrats i många verksamheter. I den årliga elevenkäten följs bland annat 
elevernas upplevelse av trygghet och studiero upp. Eleverna besvarar även frågor om förekomsten av 
kränkande behandling och diskriminering. Resultatet utgör underlag för skolornas analys och åtgärder. 

Exempel på planerat arbete på verksamhetsnivå: 
Inom gymnasieskolorna och anpassad gymnasieskola genomför mentor kontinuerliga utvecklingssamtal 
som ger eleven möjlighet att i enrum framföra eventuella upplevelser av diskriminering/kränkning. 

Förvaltningen arbetar med att utveckla arbetet kring uppföljning av kränkande behandling och 
diskriminering. Arbetet utgår ifrån utveckling av rutin för anmälan och redovisning till huvudman. En 
del verksamheternas åtgärder för att uppmärksamma och göra det enklare att anmäla kränkande 
särbehandling och trakasserier är exempelvis att det satts upp QR-koder (på toaletter) i en del 
verksamheter. 

En av förvaltningens medarbetare inom avdelningen Kvalitet och utveckling är utbildad 
barnrättsstrateg via Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och har kontinuerlig kontakt med stadens 
strateg för mänskliga rättigheter (MR). 

3.4 Så här följer nämnden upp sitt uppdrag och ansvar 

Gymnasie-och vuxenutbildningsnämndens tid-och arbetsplan för uppföljning och budget bygger på 
den kommungemensamma processen för planering och uppföljning samt utgår ifrån de övergripande 
styrdokument som styr nämndernas arbete. 

Målstyrningen utgår från Borås vision och mäts och följs upp genom uppdrag och målsatta indikatorer. 
Nämndens uppföljningar (månad, tertial och år) ska innehålla en analys utifrån de fyra perspektiven: 

�x elev/vårdnadshavare 
�x verksamhet/processer 
�x HR 
�x Ekonomi 

Analyserna ska belysa både strukturer, processer och resultatperspektivet. Uppföljningsrapporterna ska 
innehålla kvalitativ styrinformation till nämnden, till exempel genom rekommendationer som underlag 
för beslut. Både grunduppdraget och de särskilda utvecklingsområdena som identifierats skall följas 
upp. I samband med tertialrapporterna sker även uppföljning av uppdrag utanför budget. 

Nämndens årsredovisning ska ge information om hur nämnden följt Kommunfullmäktiges inriktning, 
om nämnden nått målen och genomfört uppdragen i budgeten, samt hur resurserna använts. I 
årsredovisningen skall eventuella skillnader i prognoser och verkligt utfall analyseras. 

Intern rapportering inom gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Inom nämndens verksamhet utarbetas rapporter för nämndens och förvaltningens egen uppföljning. 
Dessa kan även utgöra underlag till de rapporter som redovisas till fullmäktige, t.ex. årsredovisningen. 

Förvaltningen redovisar årligen i december en kvalitetsrapport som beskriver måluppfyllelsen och 
kvalitetsarbetet i gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen. I rapporten ingår en analys av 
verksamheten och förslag på förbättringar. Rapporten bygger på de kvalitetsbedömningar som 
respektive verksamhet genomfört. 

Varje skolenhet och varje skola gör årligen en kvalitetsbedömning som innehåller beskrivningar av 
resultaten, analyser av verksamheten och planerade åtgärder och aktiviteter. Kvalitetsbedömningarna 
utgör även underlag för förvaltningens kvalitetsrapport och den årliga kvalitetsdialogen. 
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Utöver ovan beskrivna skriftliga rapportering har nämnden dialoger för insyn, uppföljning och 
planering. Exempel är resultat- och planeringsdialogen som genomförs i mars och juni. 

Andra former för uppföljande dialog är: 

�x Kontaktpolitiker gentemot verksamheterna 
�x Programråd gentemot gymnasieprogrammen och yrkeshögskoleutbildningarna. 
�x Presidiebesök på verksamheternas ledningsgruppsmöten 
�x Dialogmöten med fristående huvudmän 

3.4.1 Indikatorer 

Indikatorer  

Andelen elever som känner sig trygga i 
gymnasieskolan ska öka,  %. 
 
Utfall 2023  
95,8 
 
Utfall 2024  
91,5 
 
 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Utgångspunkten för fortsatt arbete är utvecklingsplanen Bildningsstaden Borås 2022-2026 och skolornas 
egna utvecklingsplaner.  
 
Det genomförs årligen en elevenkät (tidigare Skolklimatsundersökning) i alla verksamheter 
(gymnasieskola, anpassad gymnasieskola, vuxenutbildning) där eleverna tillfrågas kring deras upplevelse 
av trygghet. 
 
Över tid har en hög andel av eleverna inom gymnasieskolan svarat i elevenkäten att de känner sig trygga. 
Sedan 2024 har elevenkäten en ny utformning. En övergripande förändring är att enkäten innehåller 
direkta frågor istället för påståenden där eleverna får ta ställning till hur väl de stämmer. Skälet till detta är 
att det är lättare att svara på direkta frågor och att det uppmuntrar till mer uppriktiga och genomtänkta 
svar. De reviderade frågorna gör att det inte går att direkt jämföra svaren från den nya enkäten med svar 
från tidigare år. Frågan "Känner du dig trygg under skoltid" har en något större andel negativa svar än 
påståendet "Jag känner mig trygg i skolan", vilket är en förväntad konsekvens av den förändrade frågan. 
 
Det finns mindre variationer mellan och inom skolor att fortsatt arbeta vidare med. Varje skola och 
skolenhet analyserar sitt resultat i elevenkäten och upprättar åtgärdsplaner som bygger på rektorernas 
analyser. 

Andelen elever med högskoleförberedande 
respektive yrkesexamen ska öka,  %. 
 
Utfall 2023  
92 
 
Utfall 2024  
89,9 
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Indikatorer  

Så nås målet för indikatorn  
Utbildningen på yrkesprogram syftar till en yrkesexamen och anställningsbarhet. Utbildningen på 
högskoleförberedande program syftar till en högskoleförberedande examen och beredskap för fortsatta 
studier. Båda examina kallas gymnasieexamen. För den elev som inte uppfyller kraven för 
gymnasieexamen efter ett nationellt program utfärdas ett studiebevis i stället för ett examensbevis. 
 
Arbetet med att förbättra måluppfyllelsen fortsätter med utgångspunkt i utvecklingsplanen Bildningsstaden 
Borås 2022-2026. På förvaltningsnivå är arbetet inriktat på att identifiera, beskriva och säkra de processer 
som på övergripande nivå är kopplade till utvecklingsområdena (Det goda lärandet/Systematisk 
kvalitetsarbete/Värdegrund) och som är av vikt för att öka elevernas måluppfyllelse. Nämnden gav i 
budget 2025 ett uppdrag till förvaltningen som syftar till att bibehålla och utveckla resultatet. 
 
Skolorna och skolenheterna arbetar fortsatt med att kontinuerligt följa upp och analysera sina resultat för 
att kunna sätta in skolspecifika åtgärder och bedöma egna utvecklingsbehov för fortsatt utveckling och 
förbättring av utbildningarna, både från de skolförlagda delarna och de arbetsplatsförlagda, såsom APL 
och lärling. På övergripande förvaltningsnivå görs resultatanalyser i syfte att upptäcka och förbättra 
gemensamma utvecklingsområden. 
 
Förvaltningen använder verktyget beslutsstöd för att utveckla rektorernas analysunderlag. Syftet med 
analysstödet är att göra bättre analyser för att säkerställa att de åtgärder som sätts in är väl avvägda och 
ger effekt. Samtliga chefer inom förvaltningen har fått utbildning i analys och i verktyget för beslutsstöd. 
Rektorerna erbjuds stöd av förvaltningens kvalitetsfunktion i analysarbetet. 

Andelen ekologiska livsmedel ska öka,  %. 
 
Utfall 2023  
33,5 
 
Utfall 2024  
36,6 
 
Utfall 2025  
32 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Verksamheterna har uppdraget att öka andelen ekologiskt och detta kan åstadkommas genom 
budgetering och medvetenhet om att välja ekologiska livsmedel.  
 
För att förbättra uppföljningen införs kostdatasystem i gymnasieskolans skolmåltidsverksamhet med syftet 
att förbättra menyplaneringen och effektivisera livsmedelsinköpen. Systemet kommer även bidra med 
förenklad uppföljning av indikatorn. 
 
Dock är det viktigt att ta i beaktande externa händelser som påverkar möjligheterna att köpa in en ökad 
andel ekologiskt inom givet budgetutrymme, exempelvis upphandlingsavtal, prisbild och tillgång. 

Andel sjukfrånvaro av ordinarie arbetstid ska 
minska,  %. 
 
Utfall 2023  
4,6 
 
Utfall 2024  
4,8 
 
Utfall 2025  
5,2 
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Indikatorer  

Så nås målet för indikatorn  
Förvaltningen arbetar fortsatt med det systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM) samt att tidigt sätta in 
insatser och följa upp sjukfrånvaro som vid prognos ser ut att bli av längre karaktär. HR-funktionen är 
sedan 2023 utökad med en heltidstjänst vilket medför möjlighet till ett närmare stöd till chefer, inte bara 
kring åtgärdande aktiviteter utan också i det förebyggande och främjande arbetet. Exempel på 
förebyggande åtgärder är kompetensutveckling, upprättade rutiner som är kända i verksamheten, 
uppdragsdialog med alla lärare, medarbetaröverenskommelse, chefsöverenskommelse med 
förvaltningens ledare som tydliggör ansvar, förväntningar, krav och befogenheter. I de fall som det behövs 
så genomförs också arbetslivsinriktad rehabilitering för att underlätta återgång till arbete efter 
sjukskrivning. Verksamheten budgeterar också för företagshälsovård så att deras tjänster och kompetens 
kan aktiveras vid behov. 
 
Nämnden stödjer också anställdas hälsa genom att möjliggöra hälsofrämjande åtgärder enligt Borås Stads 
riktlinjer. 

1. Andelen elever so m lämnar gymnasieskolan 
med minst betyget E i program - och 
gymnasiegemensamma kurser ska öka  
 
Utfall 2023  
75 
 
Utfall 2024  
76 
 
 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Eleverna kan nå en examen trots att de har F i några kurser, indikatorn är ett viktigt mått för att följa upp 
genomsnittlig betygspoäng. Skolorna och skolenheterna arbetar med att kontinuerligt följa upp och 
analysera sina resultat för att kunna sätta in skolspecifika åtgärder och bedöma egna utvecklingsbehov för 
fortsatt utveckling och förbättring. På övergripande förvaltningsnivå görs resultatanalyser i syfte att 
upptäcka och förbättra gemensamma utvecklingsområden. 
 
Förvaltningen använder verktyget beslutsstöd för att utveckla rektorernas analysunderlag. Syftet med 
analysstödet är att göra bättre analyser för att säkerställa att de åtgärder som sätts in är väl avvägda och 
ger effekt. Samtliga chefer inom förvaltningen har fått utbildning i analys och i verktyget för beslutsstöd. 
Rektorerna erbjuds stöd av förvaltningens kvalitetsfunktion i analysarbetet. 

2. Andelen elever på introduktionsprogrammen 
som går över till ett nationellt program ska öka  
 
Utfall 2023  
31 
 
Utfall 2024  
36 
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Indikatorer  

Så nås målet för indikatorn  
Indikatorn avser gymnasieskolans introduktionsprogram (programinriktat val, individuellt alternativ, 
språkintroduktion och  
yrkesintroduktion). En majoritet av de elever som inte går vidare efter 1 år går kvar på 
Introduktionsprogram eller återfinns inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret. UP2, fullföljda 
studier är ett exempel på åtgärd för att öka genomströmningen av elever inom introduktionsprogrammet. 
 
Skolorna och skolenheterna arbetar med att kontinuerligt följa upp och analysera sina resultat för att 
kunna sätta in skolspecifika åtgärder och bedöma egna utvecklingsbehov för fortsatt utveckling och 
förbättring. På övergripande förvaltningsnivå görs resultatanalyser i syfte att upptäcka och förbättra 
gemensamma utvecklingsområden. 
 
Ansvariga rektorer för introduktionsprogram på de olika gymnasieskolorna arbetar i ett nätverk med ett 
särskilt uppdrag att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet för utbildningen. Nämnden har tillskjutit 
särskilda medel som syftar till att öka genomströmningen inom introduktionsprogrammen. 

3. Andelen elever som slutför anpassad 
gymnasieskolas nation ella program med betyg 
i samtliga ämnen ska öka  
 
Utfall 2023  
78 
 
Utfall 2024  
86 
 
 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Anpassad gymnasieskolas nationella program finns på Bergslenagymnasiet och på en enhet i Viared.  
 
Den anpassade gymnasieskolan arbetar med att kontinuerligt följa upp och analysera sina resultat för att 
säkra den goda kvalitet som finns i verksamheten. Det sker exempelvis genom uppföljning av 
utvecklingsbehov som finns i verksamheten som syftar till att stärka personalens kompetens att möta 
elevernas behov. 

4. Andelen kursdeltagare med godkända betyg 
ska öka  
 
Utfall 2023  
60 
 
Utfall 2024  
59,5 
 
 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Indikatorn avser kursdeltagarna inom sfi, grundläggande vuxenutbildning samt gymnasial vuxenutbildning 
(teoretisk och yrkesinriktad) som avslutade sin utbildning med godkända betyg. Orsakerna till varför 
kursdeltagare inte har godkända betyg analyseras. En av orsakerna bedöms vara att eleven fått arbete 
och därför valt att avsluta sina studier. 
 
Det finns stora variationer av måluppfyllelse mellan de olika skolformerna. Skolenheterna arbetar med att 
kontinuerligt följa upp och analysera sina resultat för att kunna sätta in skolspecifika åtgärder och bedöma 
egna utvecklingsbehov för fortsatt utveckling och förbättring. På övergripande förvaltningsnivå görs 
resultatanalyser i syfte att upptäcka och förbättra gemensamma utvecklingsområden. 
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Indikatorer  

5. Andelen studerande med examen från 
Yrkeshögskola ska öka  
 
Utfall 2023  
93 
 
Utfall 2024  
94 
 
 

 
 

Så nås målet för indikatorn  
Arbetet med att förbättra andelen studerande med examen från Yrkeshögskola fortsätter med 
utgångspunkt i utvecklingsplanen Bildningsstaden Borås 2022-2026. På förvaltningsnivå är arbetet inriktat 
på att identifiera, beskriva och säkra de processer som på övergripande nivå är kopplade till 
utvecklingsområdena (Det goda lärandet/Systematisk kvalitetsarbete/Värdegrund) och som är av vikt för 
att öka andelen studerande med examen. 

3.4.2  Verksamhetsmått 

3.4.2.1 Gymnasieskola  

Verksamhetsmått   
Årsutfall 

2022 
Årsutfall 

2023 
Årsutfall 

2024 
Budget 

2025 
Budget 

2026 

Antal elever från kommunen i 
gymnasieskola 

 4 100 4 127 4 202 4 412 4 374 

Totalt antal elever i Borås Stads 
gymnasieskolor. 

 4 421 4 565 4 685 4 750 4 762 

Antal individer i Borås Stads 
kommunala aktivitetsansvar (ej 
budget-mått) 

 351 359 362   

Antal asylsökande i gymnasieskolor 
i Borås (ej budget-mått) 

 29 36 36   

Antal elever från andra kommuner.  922 999 996 957 970 

Antal elever hos extern 
utbildningsanordnare. 

 572 597 549 629 592 

Antal elever från Borås i andra 
kommuner 

 69 73 71 106 66 

Antal elever från Borås hos Region  20 29 20 27 26 

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor utanför Borås 

 49 48 45 69 50 

Antal elever från Borås i fristående 
gymnasieskolor i Borås 

 434 447 413 427 457 

Kostnad för kommunal 
gymnasieskola, kr per elev 

 121 053 124 203 135 407 130 365 136 928 

Kostnad för administration, kr per 
elev 

 6 280 6 711 6 559 6 004 6 500 

Kostnad för skolmåltider, kr per 
elev 

 5 971 4 953 6 645 6 875 6 740 
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Verksamhetsmått   
Årsutfall 

2022 
Årsutfall 

2023 
Årsutfall 

2024 
Budget 

2025 
Budget 

2026 

Kostnad för elevhälsa, kr per elev  3 526 3 980 4 301 4 104 4 245 

Kostnad för skolskjuts (exkl 
inackordering), kr per elev 

 4 699 4 829 4 849 4 779 4 620 

Kostnad för lokaler och fysisk 
miljö, kr per elev 

 20 705 20 755 22 072 21 228 23 937 

Kostnad för lärare, övrig 
undervisning, kr per elev 

 65 677 71 131 74 980 72 296 76 215 

Kostnad för lärverktyg, inkl 
kapitalkostnad, kr per elev 

 11 355 9 987 11 385 10 773 10 933 

Övriga kostnader, kr per elev  2 367 2 536 2 963 3 039 2 549 

Elever/lärare i kommunal 
gymnasieskola (utfall ur Kolada v 
12) 

 11,9 11,1 11 12 12 

Kostnad för lokaler ökar markant budgetår 2026 på grund av justerad internhyra. 

3.4.2.2 Anpassad gymnasieskola  

Verksamhetsmått   
Årsutfall 

2022 
Årsutfall 

2023 
Årsutfall 

2024 
Budget 

2025 
Budget 

2026 

Antal elever från kommunen i 
anpassad gymnasieskola 

 61 70 83 88 97 

Totalt antal elever i Borås Stads 
anpassade gymnasieskolor 

 83 103 115 118 130 

Antal elever från andra kommuner  24 34 33 32 38 

Antal elever från Borås i andra 
kommuner 

 2 1 1 2 5 

Kostnad för kommunal anpassad 
gymnasieskola, kr per elev 

 536 750 535 452 541 375 500 459 516 537 

Kostnad för administration, kr per 
elev 

 52 775 74 446 56 856 37 508 35 892 

Kostnad för skolmåltider, kr per 
elev 

 9 054 8 977 10 194 8 797 12 600 

Kostnad för elevhälsa, kr per elev  25 037 18 482 16 858 17 246 15 469 

Kostnad för elevassistenter, kr per 
elev 

 119 472 124 695 129 074 127 542 140 600 

Kostnad för lokaler o fysisk miljö, kr 
per elev 

 69 063 64 643 85 644 73 085 86 046 

Kostnad för lärare, övrig 
undervisning, kr per elev 

 224 661 207 798 200 502 204 517 194 538 

Kostnad för SYV, kr per elev  7 318 6 718 6 109 3 771 5 638 

Kostnad för lärverktyg, inkl 
kapitalkostnad, kr per elev 

 16 860 15 640 20 836 14 780 12 269 

Övriga kostnader, kr per elev  37 294 37 160 41 753 30 297 23 385 

Markant elevökning i verksamheten. 
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Kostnad för lokaler ökar markant budgetår 2026 på grund av justerad internhyra och utökning lokaler. 

3.4.2.3 Vuxenutbildning  

Verksamhetsmått   
Årsutfall 

2022 
Årsutfall 

2023 
Årsutfall 

2024 
Budget 

2025 
Budget 

2026 

Komvux på grundläggande nivå, 
genomsnittligt elevantal 

 313 329 363 351 370 

Komvux på gymnasial nivå, 
genomsnittligt elevantal 
(kommunbidrag) 

 706 665 678 677 960 

Komvux på gymnasial nivå, 
genomsnittligt elevantal 
(externfinansierat) 

 1 135 1 040 1 119 1 099 1 100 

YH (Yrkeshögskolan), 
genomsnittligt elevantal 
(externfinansierat) 

 381 383 410 407 450 

Komvux i svenska för invandrare, 
genomsnittligt elevantal, övriga 
(kommunbidrag) 

 762 712 609 630 600 

Komvux i svenska för invandrare, 
genomsnittligt elevantal, flyktingar 
(externfinansierat) 

 82 92 94 98 100 

Komvux som anpassad utbildning, 
genomsnittligt elevantal 

 107 99 100 97 110 

3.5 Samarbeten för att klara nämndens uppdrag och ansvar 

Samverkan med andra nämnder 
Nämnden prioriterar samverkan, i syfte att förbättra måluppfyllelsen utifrån nämndens grunduppdrag, 
med andra nämnder och organisationer inom följande områden 2026. 

Barn och unga i Organiserad Brottslighet, BOB 
En ny samverkansstruktur kallad BOB ska stärka arbetet mot att barn och unga hamnar i grov 
kriminalitet. Samarbetet bygger på ett myndighetsgemensamt uppdrag som regeringen gett till 
Polismyndigheten, Socialstyrelsen, Statens institutionsstyrelse, Skolverket, Kriminalvården, 
Åklagarmyndigheten, Brottsförebyggande rådet och länsstyrelserna. Genom BOB-rådet skapas 
förutsättningar för en nationellt sammanhållen struktur där myndigheter, regioner, kommuner och 
andra aktörer bidrar till arbetet. 

Skola, Socialtjänst, Polis och Fritid, SSPF 
Arbetet kring uppstart av SSPF pågår sedan våren 2024. SSPF är en kunskapsbaserad samverkansform 
för brottsförebyggande arbete kring barn och unga som bedöms vara i riskzon för kriminalitet 
och/eller missbruk. Det syftar till att barn och unga ska växa upp med stödjande vuxna i sin närhet som 
stärker barn och ungas hälsa och villkor. 

Sociala insatsgrupper, SIG 
SIG och SSPF är båda samverkansformer för att förebygga att barn och unga inte begår brott. 
Skillnaden mellan samverkansformerna är att de utvecklats för olika målgrupper, där SIG vänder sig till 
ungdomar med hög risk för att begå brott att lämna en kriminell livsstil. SIG sker i samverkan mellan 
socialtjänst, polis och skola. Sociala insatsergrupper håller på att startas upp i Borås. Arbetet leds av 
Individ- och familjeomsorgsförvaltningen. 

Skolbibliotek 
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Samverkan med Kulturförvaltningen kring verksamheternas skolbibliotek. 

Arbetet med skolfrånvaro 
Samverkan med Individ- och familjeomsorgsförvaltningen för att förebygga och åtgärda problematisk 
skolfrånvaro. 

Sveriges kommuner och regioner, SKR 
Utifrån projektet Fullföljda studier UP2 sker samverkan med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). 
Projektet startades 2023 och planeras fram till och med 2025. 

SKR organiserar nationella nätverk med regionala representanter. Representation från förvaltningen 
finns i nätverken för Kvalitet och utveckling, Vuxenutbildningen och Gymnasieskolan. I SKRs nätverk 
för skolchefer finns en av Borås Stads tre skolchefer representerade. 

Kommunala aktivitetsansvaret, KAA 
Särskilt fokus på åtgärder för att fler ungdomar i första hand ska återuppta studier och i andra hand 
praktik eller aktivitetsstöd. Samverkan med Arbetslivsnämnden och Individ- och 
familjeomsorgsnämnden. 

Kompetensråd 
Boråsregionens kommunalförbund samordnar ett kompetensråd för Sjuhärad i syfte att säkerställa god 
kompetensförsörjning. I rådet sitter representanter från näringsliv (lokalt och Svenskt näringsliv), 
utbildning (vuxenutbildningen och Högskolan i Borås), Arbetsförmedling och kommun (kommunchef, 
HR- och förhandlingschef, arbetsmarknadsenhet) samt fackliga representanter. 

Främja psykisk hälsa 
Särskilt fokus på främjande och tidiga insatser i samverkan med Västra Götalandsregionen, samt 
samtliga berörda nämnder inom ramen för Närvårdssamverkan. 

Integrationsuppdraget 
Samverkan med Arbetslivsförvaltningen. Arbetet följs upp genom att nämnden svarar till 
Arbetslivsnämnden hur vi bedriver vårt integrationsarbete inom ramen för stadens gemensamma 
program. 

Infocenter Bryggan 
Tillsammans med Arbetslivsförvaltningen erbjuds ett infocenter där invånare kan få information och 
vägledning kring egenförsörjning och studier, utan att boka tid. Information ges av studie- och 
yrkesvägledare, personliga ombud, socialadministratörer och samhällsinformatörer. 

Tillgänglighetsuppdraget 
Samverkan sker med Sociala omsorgsförvaltningen. 

Närvårdssamverkan 
Samverkan med regionen för utveckling av arbetet med samordnad individuell plan (SIP) och 
överenskommelser kring hur gränssnittet mellan verksamheterna ska se ut. Ur skolperspektiv handlar 
det mycket om att elever inte ska falla mellan stolarna utan få adekvat vård och andra åtgärder vilket 
leder till ökad måluppfyllelse i skolan. 

Arbetet mot hedersrelaterat våld 
Samverkan med Arbetslivsförvaltningen och Fritids- och folkhälsoförvaltningen bland annat kring 
utbildningsinsatser för att bättre uppmärksamma och åtgärda hedersrelaterad problematik. 

Samarbete med Kvinno- och tjejjouren 
Ett samarbete kring utbildningar sker tillsammans med Kvinno- och tjejjouren. Verksamheterna kan ta 
del av utbildningsmaterial så som föreläsningar och kortare filmer. 

Akademin 
Samverkan sker med Högskolan i Borås kring forskning och utveckling inom pedagogik samt kring 
spetsutbildningarna på Sven Eriksonsgymnasiet. Spetsutbildningarna läser varsin kurs inom högskolan 
men samarbetet kan även innehålla gästföreläsningar från högskolan, studiebesök eller medverkan i 
datainsamling för forskning. Dessutom sker det samverkan med Högskolan i Borås kring "vägen till 
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läraryrket". 

Samverkan med Göteborgs universitet sker utifrån verksamhetsförlagt lärande (VFU) samt Akademisk 
utveckling. 

Näringslivet, branschorganisationen 
Samverkan kring yrkesinriktade utbildningar och praktik. 

Brottsförebyggande rådet 
Samverkan med samtliga förvaltningar, Polismyndigheten, Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund 
(SÄRF), Borås City och AB Bostäder. Strategisk planering och samverkan som syftar till att gemensamt 
identifiera behov, ta ställning samt initiera olika trygghetsskapande och brottsförebyggande insatser och 
åtgärder. �9�L�G�D�U�H���l�U���G�H�W���H�Q���Y�L�N�W�L�J���X�S�S�J�L�I�W���D�W�W���µ�K�n�O�O�D���L�K�R�S�µ���G�H�W���W�R�W�D�O�D���W�U�\�J�J�K�H�W�V�V�N�D�S�D�Q�G�H���R�F�K��
brottsförebyggande arbetet i Borås Stad. Arbetet har sannolikt bäring på ökad måluppfyllelse i skolan. 
Förvaltningen deltar både i brottsförebyggande råd och i nätverk mot våldsbejakande extremism. 

Gruppen för kritiska datum 
Samverkan mellan Borås Stads centrum för kunskap och säkerhet (CKS), Polismyndigheten, Individ- 
och familjeförvaltningen, Fritid- och folkhälsoförvaltningen och representanter från gymnasieskolorna 
kring kritiska datum så som skolavslutningarna. 

Boråsregionens kommunalförbund 
Samverkan med kommunerna i Boråsregionen i ett skolchefsnätverk. Nätverket arbetar med 
erfarenhetsutbyte kring pedagogiska frågor och utifrån gemensamt samverkansavtal för gymnasieskolan 
och Vuxenutbildningen. Inom skolchefsnätverket sker även samordning av läsårstider och därmed 
skolskjutsplanering. Förutom skolchefsnätverket sker också samordning och utveckling av 
administrativa system via kommunalförbundet för att utveckla samverka med näringslivet. Samverkan 
sker även på politisk nivå, bland annat genom möten för beredning välfärd och kompetens och 
skolnämndpolitiker från kommunerna i Boråsregionen. 

Fristående skolhuvudmän 
Samverkan med de fristående skolorna i Borås. Budgetfrågor, fördelningsprinciper, trygghetsfrågor, 
skolplaceringsfrågor och erfarenhetsutbyte kring utvecklingsarbete avhandlas i gruppen. Arbetet ska 
bidra till en fungerande skolgång för alla elever i kommunen. Nämndens presidium genomför årligen en 
kvalitetsdialog med representanter från de fristående huvudmännen. 

Ung företagsamhet Älvsborg, UF 
Förvaltningen samarbetar med UF som bidrar till att utbilda gymnasieelever i entreprenörskap genom 
kursen UF-företagande. 

4 Kommunfullmäktiges fokusområden  

Den politiska viljeinriktningen för Kommunfullmäktige sammanfattas genom 12 fokusområden för 
staden. Fokusområdena baseras på Borås Stads vision samt Borås Stads uppdrag som välfärdsaktör, 
samhällsutvecklare och demokratiaktör samt arbetsgivare. 
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4.1 Fokusområde 5: Ett Borås som verkar för förebyggande arbete, 
integration och trygghet. 

4.1.1 Samverka med andra aktörer genom arbetsmetoden SSPF för att 
bidra till att förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i 
kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng och/eller inleder missbruk. 

Så här bidrar nämnden till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bidrar till stadens brottsförebyggande arbete genom att 
medverka till att minska barn och ungas riskfaktorer för kriminalitet. Nämnden deltar i att stärka arbetet 
runt stadens barn och unga genom samverkan mellan socialtjänst, skola och fritidsverksamhet samt 
polis (SSPF) kring unga i riskzonen.  
 
Nämnden delfinansierar stadens SSPF-koordinator och förvaltningens skolledare deltar i arbetet. Två 
gymnasieskolor har deltagit i inledningsfasen av projektet; Almåsgymnasiet och Sven 
Eriksonsgymnasiet. Övriga gymnasieskolor deltar eller kommer att delta i SSPF med start under 2025. 
Förvaltningen bemannar också stadens styrgrupp för SSPF. 
 
Syftet med arbetsmetoden är: 
�‡�$�W�W���Iörhindra och förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella gäng 
och/eller inleder missbruk. Målsättningen med SSPF är att ungdomarna ska ha en fungerande skolgång 
och ett liv fritt från kriminalitet och droger. 
  
Målgruppen för arbetet är: 
�‡�8�Q�J�G�R�P�D�U���L���n�O�G�U�D�U�Q�D������-18 år med begynnande eller befäst riskbeteende kopplat till kriminalitet och/ 
eller narkotikaanvändning. 

Så här följer nämnden upp att den bidrar till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Nämndens uppföljning av SSPF (skola, socialtjänst, polis, fritid) kommer att ske genom redogörelse av 
samarbetet i årsredovisning. 

Samarbeten för att bidra till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Samarbeten sker med Grundskoleförvaltningen, Individ- och familjeomsorgsförvaltningen, Fritid- och 
folkhälsoförvaltningen och Polismyndigheten. 

4.2 Fokusområde 12: Helhetssyn samt samarbete med många 
aktörer för att skapa attraktiva arbetsplatser 

4.2.1 Etablering av ett program för Akademisk utveckling 

Så här bidrar nämnden till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden bidrar till fokusområdet genom att ge nämndens 
medarbetare goda arbetsvillkor och bidra till att göra Borås Stad till en attraktiv arbetsgivare.  
 
Förvaltningens professionsprogram är ett karriärsteg som ska bidra till att attrahera och behålla särskilt 
skickliga lärare i Borås Stad. Utvalda lärare ges möjlighet att forska på del av sin tjänst. Resultatet av 
lärarnas forskning är avsedd att gagna nämndens utvecklingsarbeten. 
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Tack vare Akademisk utveckling bidrar också nämndens samarbete med akademin till att skapa 
attraktiva arbetsplatser. 

Så här följer nämnden upp att den bidrar till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Nämndens uppföljning sker kvantitativt utifrån antalet medarbetare som deltar i programmet och 
kvalitativt utifrån vilket sätt professionsprogrammet och forskningen ger avtryck i kärnverksamheten. 
Uppföljningen sker i kvalitetsrapport som redovisas årligen i december. 

Samarbeten för att bidra till Kommunfullmäktiges fokusområden 

Lärosätena är viktiga samarbetspartners för att bidra till fokusområdet. Akademisk utveckling bedrivs 
genom det etablerade samarbetet med Göteborgs universitet och Högskolan i Borås i syfte att attrahera 
och behålla särskilt skickliga lärare i Borås Stad. 

5 Resurser  

5.1 Resultat 

5.1.1 Ekonomiskt sammandrag (Tkr) 

Post  
Budget 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 
2026:1 

Budget 
2026:2 

Förändri
ng 

Summa intäkter  307 441 307 441 300 000 351 988 51 988 

Summa kostnader  -1 
009 392 

-1 
014 392 

-1 
018 542 

-1 
085 493 

-66 951 

Buffert (endast i budget) -1 550  -7 258 -7 405 -147 

Nettokostnader  -703 500 -708 500 -725 800 -740 550 -14 750 

Kommunbidrag 703 500  725 800 740 550 14 750 

Resultat jämfört med kommunbidrag  0 -5 000 0 0 0 

Ackumulerat resultat 38 860  33 860 33 860 0 

Nettoinvesteringar   2 000 2 000 0 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ökade kostnader för läromedel och utrustning samt extra lärarresurs i samband med införande av 
statlig reform (GY25) ska hanteras inom ram. I det fall detta inte är möjligt kommer det att prövas i samband med bokslut. 

5.2 Ekonomiska förutsättningar 

Omvärldsförutsättningar som påverkar kommunbidraget 2026 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) skriver i sina ekonomirapporter att den senaste tidens 
ekonomiska oro med framförallt global konjunktur och oklara förutsättningar för global handel 
fortsätter att göra avtryck på ekonomin. Övergripande är svensk ekonomi i en segdragen lågkonjunktur. 
Detta har en dämpande effekt även på sysselsättningen, som ökar svagt i år men tar mer fart till år 
2026. Arbetslösheten har legat på runt 8,5 procent, men SKR bedömer att det under kommande år blir 
en förbättrad återhämtning och att arbetslösheten kommer minska till runt 7,5 procent. En ökad 
sysselsättning är gynnsamt för skatteunderlagstillväxten, som är en grundläggande faktor för 
kommunens ekonomiska förutsättningar. Sammantaget tyder prognoserna på en försiktig förbättring de 
kommande åren, men återhämtningen är fortsatt skör och det finns flertalet risker som kan störa och 
förlänga perioden av lågkonjunktur. Prognosen bygger på antagandet om att inga nya större störningar 
inträffar samt att den förhöjda osäkerheten avtar i år och nästa år. Dessa omvärldsförutsättningar 
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påverkar kommunens ekonomiska underlag och möjligheterna till förutsägbarhet i kommunbidraget är 
fortsatt osäkra de kommande åren. 

Preliminär beräknad ekonomisk ram för 2026  
Ingående budgetram från 2025: 703,5 mnkr. 

De procentsatser som används i kalkyleringen för att räkna upp de ekonomiska ramarna i budget 2026 
är 3,0 procent för personalens löneökningskostnader och 1,8 procent för övriga kostnadsökningar 
(baserat på KPIF-index). Detta höjer budgetutrymmet för samtliga av nämndens verksamheter med 
+18,1 miljoner kronor. 

Nivån för personalomkostnadspålägget förändras från nuvarande nivå på 42,04 procent med en mindre 
sänkning till föreslagen nivå på 41,31 procent. Nivån innebär justering av kommunbidraget på -3 
miljoner kronor. Bedömningen är att detta inte ska ge någon negativ påverkan för nämndens 
ekonomiska förutsättningar eftersom personalkostnaderna förändras med samma nivå. 

Volymjusteringen för befolkningsunderlaget gällande gymnasieåldrarna, gruppen 16 �² 19 år, ger en 
ökning på 1,4 procent, vilket höjer ramen med +7,4 miljoner kronor. 

Borås stads schablonberäknade nivå för internhyrora bedöms av Lokalförsörjningsnämnden hamna på 
4,0 procent. I samband med Budget 2026 justeras kommunbidrag för internhyror för att möta ökande 
konsumtionsavgifter och generella kostnadsökningar med anledning av inflation samt internräntan. 
Justeringen innebär att kostnaden för lokalhyra fördelas ut på respektive verksamhet, baserat på 
reviderad schablonhyra, och att det i samband med detta sker en justering av kommunbidraget med 
motsvarande belopp. Under höstens budgetprocess beslutade Kommunfullmäktige att fullt ut 
kompensera internhyresjusteringarna, såväl den schablonberäknade hyresökningen som den justering 
som görs inför 2026. Denna kompensation ökar ramen med +14,8 miljoner kronor. 

I den preliminära budgeten finns det inte med något effektiviseringskrav från Kommunfullmäktige. En 
mindre justering av ramen för överföring av stadeninterna tjänster från nämnder till central förvaltning 
innebär en förändring på -0,2 miljoner kronor. 

Detta ger en preliminär ekonomisk grundram 2026 på 740,5 miljoner kronor. 

Budgetdisponeringar 2026 
Enligt beslut i kommunfullmäktige ska 1 procent av tilldelad ram avsättas till i en central buffert för 
oförutsedda händelser, vilket innebär ca 7,4 miljoner kronor. 

Uppräkningen för löne- och kostnadsökningar tillfaller samtliga verksamheter och volymjusteringen för 
befolkningsunderlaget tillfaller gymnasieskolan. 

Förväntade löneökningar kommer i budget 2026 beräknas med 3,0 procent för samtliga 
personalkategorier från och med april 2026. 

Den interna räntan i Borås stad beräknas öka något 2026, det vill säga på 2,75 procent (jfr 2,5 procent 
föregående år). 

Löneöversynen som genomförts för år 2025 innebar en löneökning som blev större än det budgeterade 
utrymmet. Andra år har denna mellanskillnad kompenserats på ramen senare på året, men det finns 
indikationer på att så inte blir fallet under 2025. För nämndens del innebär detta i så fall en ofinansierad 
kostnadsökning på 2,4 miljoner kronor. I ramuppräkningen för budgetår 2026 är ingen kompensation 
för denna kostnadsökning medtagen. 

Utifrån området IT- och digitalisering finns det stora behov att i staden göra stora investeringar vilka 
sannolikt kommer att behöva hanteras inom respektive nämnds ram. Några exempel är uppgraderingen 
till Microsoft 365 och förändringar kopplade till ny lagstiftning inom informationssäkerhet och 
dataskydd. Dataservice aviserar kostnadsökningar på drygt 4 procent inför 2026. Det ges ingen 
kompensation för de större kostnadsökningarna inom IT, utöver den generella kompensationen på 1,8 
procent, vilket innebär en ofinansierad kostnadsökning inom området på ca 1,5 miljoner kronor. 

Gymnasieskolans prognos för volymtilldelningen bygger på befolkningsprognosen, som har förändrats 



Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, Nämndbudget 2026 28(43) 

de senaste åren. Kursiva siffror är prognos, siffror i fet stil är vad det blev i budget. 

Prognos volymkompen sation GY 
[mnkr]       

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Budget 2023 10,6 15,3 12,6 10,9    

Budget 2024  12,5 10,1 9,9 9,6   

Budget 2025   6,8 8,3 9,1 7,2  

Budget 2026     7,4 12,2 10,3 3,9 

Nedskrivningen av befolkningsprognosen har medfört att förväntningarna på volymtilldelningen i 
kommunbidraget har fått skrivas ned varje år, de senaste åren. Den senaste prognosen visar dock på 
fortsatt positiv volymkompensation. Sedan 2022 beviljas full volymkompensation i kommunbidraget, 
dock är inte den anpassade gymnasieskolan kompenserad i Borås stads resursfördelningsmodell. 
Volymökningen i denna skolform har hanterats inom nämndbidraget. 

Ekonomiska risker 
En tredjedel av nämndens totala omslutning består av externa intäkter, vilket innebär en relativt hög 
exponering för risker. Historiskt har nämnden sett att sökta statsbidrag kan avslås, alternativt 
omfördelas sent på året, vilket är en risk som kan få stor påverkan på resultatet. 

Osäkerheten när det gäller IKE (interkommunala intäkter) från köpta �² sålda platser i alla verksamheter 
är stor fram till en bit in på det nya läsåret, när klasserna stabiliserats. Elevantalen för höstterminen är 
svåra att prognosticera, eftersom det är svårt att förutse elevernas gymnasieval som är klara först i juli. 
Nämnden har inte heller insyn i andra kommuners strategiska planering för den egna gymnasieskolan. 

Statsbidrag 
En betydande del av nämndens totala omsättning (drygt 15 procent) består av riktade statsbidrag. Det 
är viktigt att följa dessa intäkter för att undvika att ordinarie verksamhet byggs på kortsiktig 
finansiering. 

Regeringen har aviserat att bidraget för lärarlönelyftet och karriärtjänster blir kvar tillsvidare, i avvaktan 
på ny utredning. Sannolikt kommer dessa riktade statsbidrag kopplas ihop med det nationella 
professionsprogrammet för lärare. De riktade statsbidragen för lärarassistenter, personalförstärkning av 
speciallärare och speciallärare i särskilda undervisningsgrupper och personalförstärkning av elevhälsa 
har tagits bort och lagts in i det generella statsbidraget till kommuner. Denna förändring är ett led i 
regeringens ambition att minska antalet riktade statsbidrag i syfte att underlätta huvudmännens 
administrativa arbete med statsbidragen. Denna förändring kan minska administrationen, men får till 
konsekvens att på lokalt plan behöver nämnderna bevaka att dessa bidrag används i linje med dess 
syfte. 

I samband med vårens budgetproposition har regeringen meddelat att ett bidrag som syftar till 
bemanning av skolbibliotek kommer att flyttas över från riktat till de generella statsbidragen till 
kommunerna. Bedömningen är att ca 1,4 miljoner kronor av detta bidrag syftar till bemanning av 
skolbibliotek inom gymnasieskolan och ca 3,3 miljoner kronor till grundskolan (där budgeten för 
skolbibliotek hanteras av kulturförvaltningen). I höstens budgetprocess har Kommunfullmäktige 
beslutat att dessa medel allokeras till annan verksamhet, vilket innebär att dessa medel inte kommer 
nämnden till del. 

Ekonomiska planeringsförutsättningar för att hantera budgetår 2026 
Följande utgångspunkter är viktiga för förvaltningens ekonomistyrning 

�x Kontroll på verksamheternas organisationer så att de är rätt dimensionerade för att möta 
kommande budgetår. 

�x God kontroll på intäkter för att inte driva upp grundorganisationen med satsningar som bygger 
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på tillfällig finansiering. 
�x Hanteringen av de ökande lokalkostnaderna så att det inte görs på bekostnad av kärnuppdraget. 
�x Utvecklingen inom gymnasieskolans organisation för introduktionsprogrammet, att det tilldelas 

tillräckligt med resurser såväl till introduktionsprogrammen som till de nationella programmen 
för att bibehålla och utveckla elevresultaten. 

�x Följa utvecklingen av efterfrågan på studieplatser och dimensioneringen av de olika 
skolformerna inom Vuxenutbildningen. 

�x Hanteringen av stora statliga reformer, som ämnesbetygsreformen GY25, grundläggande 
högskolebehörighet för yrkesprogram och det nationella professionsprogrammet för 
pedagogisk personal. Dessa reformer driver kostnader som inte stöttas upp med statlig 
finansiering. 

�x Hantera resursbehoven inom den anpassade gymnasieskolan, som inte täcks upp av stadens 
resursfördelningsmodell. 

5.3 Verksamhet 2026 

Verksamhetsindelning  
Budget 

2025 
Prognos 

2025 
Budget 
2026:1 

Budget 
2026:2 

Förändri
ng 

Politisk verksamhet  1 392  1 400 1 400 0 

Gemensam utbildningsadministration  25 008 26 508 25 500 26 400 900 

Gymnasieskola  530 750 528 750 542 842 550 245 7 403 

Vuxenutbildning  99 500 102 500 102 000 103 700 1 700 

Anpassad gymnasieskola  44 100 46 100 45 600 50 200 4 600 

Annan utbildning  500  500 500 0 

Insatser enl LSS och SFB 700  700 700 0 

Buffert 1 550 50 7 258 7 405 147 

Nettokostnad  703 500 706 500 725 800 740 550 14 750 

5.3.1 Central administration, politisk verksamhet och buffert 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens politiska verksamhet fortlöper enligt den beskrivning som 
ges under avsnitt tre och fyra.  Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens centrala administrations 
mål och uppdrag utöver det löpande arbetet är: 

�x Stödja arbetet enligt Bildningsstaden Borås, i syfte att förbättra och utveckla verksamheterna. 
�x Stödja arbetet med nämndens bidrag till de fokusområden som Kommunfullmäktige beslutat. 
�x Leda och styra arbetet med de gemensamma, prioriterade utvecklingsområdena. 
�x Fortsätta arbetet med kvalitativa kunskapsuppföljningar och undersökningar för utvärdering av 

skolornas sociala och pedagogiska klimat. 
�x Fortsatt leda arbetet utifrån den politiska överenskommelsen framtidens gymnasieskola och 

anpassade gymnasieskola. 

Utöver ovan punkter finns en mer omfattande lista med prioriterade uppdrag till förvaltningen. 
Prioriteringen har gjorts i dialog mellan förvaltningen och nämnden. 

Budgetförutsättningarna inför 2026 avseende nämnd och central administration bedöms vara 
oförändrad jämfört med innevarande års budget. Nämndens avsättning för en buffert motsvarande en 
procent av ramen budgeteras på ett centralt ansvar. 

LOKALER  
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Gymnasieskolan 
Grunden för den strategiska lokalplaneringen för gymnasieskolan bygger på befolkningsunderlaget för 
ungdomar i gymnasieålder och dimensioneringen av programutbudet. Programutbudet styrs framförallt 
av ungdomarnas preferenser, men enligt ny lagstiftning ska även arbetsmarknadens behov vägas in i 
planeringen av utbudet. Ungdomarnas preferenser när de gör sitt gymnasieval i årskurs 9 är en starkt 
styrande faktor. Andra faktorer som påverkar dimensioneringen är de fristående huvudmännens 
agerande och utvecklingen i grannkommunerna inom det regionala samverkansområdet, vars ungdomar 
har möjlighet att fritt söka sig till Borås stads gymnasieskolor. 

De två senaste befolkningsprognoserna för Borås har reviderats ned på grund av vikande 
befolkningsökning och nuvarande prognos pekar på en ökning på 60 elever per år de närmaste tre åren. 

Utifrån en längre tidshorisont pekar senast tillgängliga prognos på att det kommer bli en lägre 
befolkningsutveckling av ungdomar till gymnasieskolan kring år 2030. Utifrån detta perspektiv, samt i 
ljuset av nationella prognoser från SCB och SKR som visar på en liknande utveckling med vikande 
befolkningsökning för målgruppen, bör den långsiktiga strategiska lokalplaneringen göras med 
försiktighet. Mindre anpassningar av lokalerna utifrån sökströmmar till gymnasieskolans program 
kommer vara nödvändiga för att bibehålla attraktionen till Borås stads gymnasieskola. Utöver detta 
projekteras det för utökning inom den anpassade gymnasieskolans lokaler för det individuella 
programmet där elevunderlaget är ökande. 

Den kapacitet som tillskapas genom utbyggnaden av Bäckängsgymnasiet och Sven Eriksonsgymnasiet 
bör vara tillräcklig sett till helheten, utifrån nu kända fakta. Vad som kan förändra behovet är 
förändrade sökmönster till gymnasieskolan som gör att programstrukturen behöver ses över. Dessutom 
kan förändringar när det gäller de fristående huvudmännens etablering och utveckling samt de val 
ungdomarna gör i det regionala samverkansområdet kräva justeringar i lokalnyttjandet. Ytterligare 
okänd fakta är eventuella framtida flyktingströmmar som kan påverka gymnasieskolans kapacitet. 

Anpassad gymnasieskola 
När det gäller den anpassade gymnasieskolan och dess strategiska lokalplanering kan prognosen inte 
bygga på befolkningsprognoser. Det krävs en flexibilitet i kapaciteten att ta emot elever ur målgruppen 
grundat på det kommunala ansvaret att omhänderta målgruppens behov. Det är inte tillräckligt att 
enbart förlita sig på den anpassade grundskolans elevunderlag, dels på grund av att målgruppen 
förändras, utredningar och bedömningar kan göras sent i grundskolan och ungdomarna i målgruppen 
har rätten att välja att läsa introduktionsprogrammet (IMA och IMY) inom gymnasieskolan. Förutom 
att möta ett markant ökande elevunderlag den senaste tiden, är det angeläget att skolformen har en 
attraktiv och modern lärmiljö som svarar upp mot de förväntningar som kan ställas för målgruppen. 

Vuxenutbildningen 
Vuxenutbildningens strategiska lokalplanering måste bygga på flexibilitet och ges möjlighet att få göra 
lokalförhyrningar med relativt kort framförhållning på grund av att elevunderlaget är föränderligt och 
statliga satsningar med riktade statsbidrag påverkar verksamheten med ofta väldigt kort varsel. 
Bedömningen i nuläget är att de senaste lokalförändringarna som genomförts väl motsvarar behovet. 

De säkerhetsronder som har genomförts i vuxenutbildningens lokaler har identifierat behov av 
säkerhetsanpassningar. I huvudsak gäller det investeringar i form av rull- eller lamellgardiner och andra 
tekniska lösningar. Därutöver behöver personalrummet på Bryggaregatan göras om av arbetsmiljöskäl. 
Rummet används idag av betydligt fler personer som är helt schemalagda i dessa lokaler, än det 
ursprungligen dimensionerades för. 

Lokaler och ekonomi 
Nämndens lokaler fördelar sig enligt följande i internhyressystemet: 

�x Nivå standard (2026: 844 kr/kvm) 75% 
�x Nivå nyare (2026: 1 673 kr/kvm) 25% 

Nämnden betalar hyrestillägg för lokalförbättringar till en årlig kostnad på drygt 8 miljoner kronor 
(ingår i hyran ovan). Nämnden har inga modullösningar för lokaler. 
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I nationell jämförelse har Borås Stads gymnasieskola en förhållandevis låg kostnad för lokaler, vilket 
illustreras av diagrammet nedan: 

 
Borås Stads lokalkostnad för gymnasieskola (röd linje i diagrammet ovan), är betydligt lägre än 
jämförbara kommuner i landet (Koladamåtten uppdateras v 35). Detta kan förklaras av att tre 
fjärdedelar av nämndens hyrda lokalbestånd är på schablonhyresnivå standard, som är hälften i kostnad 
jämfört med nivå nyare. 

Kostnaden för lokaler kommer öka över tid. De pågående lokalprojekten kommer öka kostnaderna. 
Förändringar i lokalbeståndet som ombyggnad/utbyggnad/nybyggnad kommer resultera, inte bara i 
ytterligare ytor att betala hyra för, utan också i fördubblad schablonhyresnivå. Prognosen för nämndens 
lokalkostnader visar en ökning med cirka 17 miljoner kronor fram till år 2028. Denna prognos baseras 
på en årlig hyresökning på 4 procent, samt de utbyggnationer, renoveringar och anpassningar som kan 
överskådas. 

Förändringen av lokalkostnaden är betydande och förvaltningen kommer arbeta för att så stor andel 
som möjligt av nämndens budgeterade medel till skolan går till kärnuppdraget med undervisning och 
inte till lokaler. Men en allt större andel av nämndens budget kommer behöva användas för att bekosta 
lokaler bundna till långtidskontrakt. Att detta skulle kunna göras på bekostnad av kärnuppdraget, 
särskilt i ljuset av en vikande befolkningsökning för ungdomar till gymnasieskolan över en längre 
tidshorisont, är en viktig risk att hantera de kommande åren. 

I samband med Budget 2026 justeras kommunbidraget för internhyror för att möta ökande 
konsumtionsavgifter (drift, energi) och generella kostnadsökningar med anledning av inflation samt 
internränta. Justeringen innebär att kostnaden för lokalhyra fördelas ut på respektive verksamhet, 
baserat på reviderad schablonhyra, och att det i samband med detta sker en justering av 
kommunbidraget med motsvarande belopp. Under höstens budgetprocess beslutade 
Kommunfullmäktige att fullt ut kompensera internhyresjusteringarna, såväl den schablonberäknade 
hyresökningen som den justering som görs till kommande år. 

5.3.2 Gymnasieskola 

Gymnasieskolan är den största verksamheten i nämndens ansvarsområde vilket innebär att det är av 
störst vikt att följa kostnadsutvecklingen eftersom det har den största påverkan på nämndens totala 
ekonomi. Inom gymnasieskolan som verksamhet råder det störst osäkerhet avseende köpta-sålda 
platser, eftersom detta styrs av externa faktorer som kan förändras på kort tid. 
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Borås stads gymnasieskola ligger på en förhållandevis låg totalkostnad per elev, i jämförelse med andra 
liknande kommuner och med riket. 

 
Grafen ovan visar att kostnadsläget i Borås Stads gymnasieskola är lägre i relation till liknande 
kommuner och riket (senast tillgänglig statistik, som presenteras v 35 efterföljande år). De senaste årens 
resurstillskott som gått till ökande lokalkostnader och riktade lönesatsningar på lärargruppen har 
bidragit till att minska skillnaden mellan Borås egna skolor och jämförande grafer. 

När måttet bryts ner till de olika kostnadsslagen i gymnasieskolan är det tydligt att resurserna som läggs 
på undervisning är högre i Borås stad, jämfört med likande kommuner. 

 
Grafen ovan visar kostnadsutvecklingen per elev i de olika kostnadsslagen över tid. Materialet är hämtat 
från den nationella databasen Kolada och de streckade graferna är jämförbara kommuner enligt 
"Kolada-urval". 

�x Kostnaden för lärarledd undervisning (lila graf) har legat i paritet med liknande kommuner, men 
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senaste årets utfall syns en avvikelse där Borås stads kostnad ökar kraftigt. Utvecklingen kan 
förklaras av riktade satsningar till lärarlöner, att kärnverksamheten har prioriterats. 

�x Lokalkostnaden (grå graf) ligger i jämförelse med andra kommuner på en lägre nivå. Denna 
kostnad är ökande och kommer öka betydligt de närmaste åren på grund av utbyggnad och 
ombyggnad (fler ytor och dyrare ytor). 

�x Administrationskostnaden, som ingår i Övrigt (röd graf), ligger på en betydligt lägre nivå än 
andra jämförbara kommuner. 

�x Lärverktyg (gul graf) ligger relativt stabilt och i paritet med liknande kommuner. 
�x Elevhälsan (grön graf) har legat på en stabil nivå över åren, och har inte påverkats av de 

anpassningar som gjorts tidigare år. 

Gymnasieskolan, elevtal 
Grafen nedan visar utvecklingen av antal elever i våra gymnasieskolor och i fristående skolor i Borås. 
Elevtalen på skolornas gymnasieprogram är grundläggande i resursfördelningen, vilket gör att det är 
viktigt att följa denna utveckling över tid. 

 
Almåsgymnasiet tappade en del elever perioden 2020-2022, men det senaste året har läget förbättras 
och genom insatser för att öka attraktiviteten till skolans program har elevtalet ökat och preliminär 
antagningsstatistik pekar på en fortsatt ökning. Viskastrandsgymnasiet har kö till flera av sina program, 
här är utmaningen att lösa tillgång till APL-platser i samarbete med branscherna, vilket måste 
säkerställas innan en expansion kan göras på de mest populära programmen. Skolan arbetar även med 
att öka attraktionen till två av sina program. Sven Eriksonsgymnasiet har ett ökande elevtal och har kö 
till flera program, men det senaste året har elevtalet inte ökat i samma takt som tidigare, vilket beror på 
lägre intresse för två av skolans program. Satsningen på spetsprogrammet inom teknik är av intresse att 
följa, liksom utvecklingen när det gäller IB-programmet (International Baccalaurelate). När det gäller 
Bäckängsgymnasiet syns en ökning av elever och bedömningen är att denna ökning kommer fortsätta, 
om än i en lägre takt än tidigare prognosticerat. 

Fristående skolor ligger på en stabil nivå sedan 2019, tidigare aviserade expansioner har inte 
genomförts, däremot finns det ansökningar hos Skolinspektionen på utökningar för vissa program hos 
vissa fristående aktörer. Nämnden följer denna utveckling. 



Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, Nämndbudget 2026 34(43) 

Introduktionsprogrammet, organisationen 
Under de senaste åren har förutsättningarna för introduktionsprogrammets organisation, IM-
organisationen, förändrats kraftigt. 

 
Förklaring: IMA= individuellt alternativ. IMV= programinriktat individuellt val. IMY= yrkesintroduktion. IMS= 
språkintroduktion. 

Konsekvenserna av den minskade efterfrågan på platser på språkintroduktion, som till stor del var 
externfinansierad, och den ökande efterfrågan på platser inom individuellt alternativ som uteslutande är 
finansierad inom gymnasieskolans budget är att den totala kostnaden för IM-organisationen ökar 
kraftigt. Detta tillsammans med det förhållandet att elevernas individuella behov på det individuella 
alternativet ökar och fortsätter öka enligt prognoser, innebär det att IM-organisationen kommer kräva 
en allt större andel av gymnasieskolans budgetutrymme. Gymnasieskolans budgetutrymme för 
resursfördelningen till de nationella programmen kommer minska då IM-organisationen behöver allt 
större andel av resurserna. Budgetåren 2022-2026 har nämnden omfördelat 9,5 miljoner kronor från 
gymnasieskolans nationella program till introduktionsprogrammen. 

Kopplat till introduktionsprogrammet drivs ett utvecklingsprojekt tillsammans med Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) som kallas UP2, fullföljda studier. Projektet syftar till att fler elever ska fullfölja sin 
utbildning och fokuserar på fyra områden: övergångar, underlag för uppföljning och utvärdering, behov 
av kompetens- och verksamhetsutveckling och alternativ studieväg. Inom alternativ studieväg har 
genomförts ett pilotprojekt där elever från introduktionsprogram har fått möjlighet att läsa 
yrkesutbildningar via Vuxenutbildningen. Projektet har visat på goda resultat och studievägen kommer 
att vara en del av ordinarie verksamhet inom introduktionsprogrammet. 

Gymnasieskolan, dimensionerings- och betalningsansvaret 
Utifrån perspektivet betalningsansvaret är nyckeltalet "Elever från kommunen i gymnasieskola" viktigt 
att följa. Detta mått innefattar boråselever i den egna gymnasieskolan och i andra gymnasieskolor 
(fristående, andra kommuner). 

Utifrån perspektivet dimensioneringen av Borås stads gymnasieskola är nyckeltalet "Totalt antal elever i 
våra gymnasieskolor" avgörande. Detta mått innefattar boråselever i den egna gymnasieskolan och 
elever från andra kommuner som väljer Borås stads gymnasieskola. 
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Grafen elever från kommunen i gymnasieskola visar att ungdomskullen har förändrats de senaste åren. 
Från att ha varit ökande under många år börjar kurvan plana ut. Framtidsprognoser på 
ungdomsgruppens befolkningsunderlag visar en minskning som kan övergå till negativ utveckling 
bortåt år 2030 (se avsnitt 2.3) 

Budgeterat antal elever har under några år legat lite för högt, men det har justerats i budgetprocess för 
att harmonisera med befolkningsunderlaget. Under perioden 2021-2022 var nämnden 
underkompenserad med tanke på utfall i förhållande till volymkompensationen, men de senaste åren 
ligger den volymbaserade tilldelningen i balans med utfallet elever. 

Grafen totalt antal elever i våra gymnasieskolor visar att det under 2019 var en minskning i 
elevunderlaget för våra egna gymnasieskolor, bland annat beroende på att betydligt färre ungdomar från 
grannkommunerna valde att läsa i Borås och fler ungdomar valde externa utbildningsanordnare det 
året. Detta var dock en tillfällig nedgång och intresset för Borås stads gymnasieskolor ökar. Den grund 
styrdokumentet Bildningsstaden Borås borgar för med höga förväntningar, god kvalitet samt en väl 
dimensionerad programstruktur med lockande inriktningar är nycklar i arbetet med att attrahera elever. 
Det är oerhört angeläget att upprätthålla attraktionen till Borås stads gymnasieskolor och ligger i linje 
med den politiska överenskommelsen om framtidens gymnasieskola och ambitionen att bibehålla och 
utveckla elevresultaten. 

När det gäller budgeterat antal elever i våra gymnasieskolor har detta tal generellt varit för högt, vilket 
förklaras av svårigheterna att bedöma elevernas val av skola och program ett helt år i förväg när budget 
upprättas. Arbetet med att förbättra elevprognosen har de senaste åren lett till en bättre harmonisering 
mellan budget - utfall. Men det är viktigt att vara medveten om att det finns faktorer som inte går att 
styra över, som påverkar utfallet. Elevernas val av program, satsningar på gymnasieskolan i 
grannkommunerna och de fristående huvudmännens affärsplaner är sådana externa faktorer som 
nämnden inte styr över. 

Gymnasieskolan, köpta - sålda platser 
Köpta - sålda platser, elevtal 
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Graferna ovan visar att inflödet av elever minskade åren 2019 till 2022, med mer än 200 elever, men att 
denna trend förändrats och inflödet ökat de senaste åren. Dessa "intäktsplatser" påverkade nettot för 
köpta-sålda platser negativt de åren det minskade, vilket varit med att bidra till nödvändiga anpassningar 
i de egna gymnasieskolorna. De senaste årens uppåtgående trend kommer troligen att plana ut, i ljuset 
av den demografiska utvecklingen för ungdomsgruppen som även i nationell statistik visar på en 
minskad ökning. 

När det gäller köpta platser, framförallt elever hos fristående huvudmän i Borås har nivån legat stabilt, 
för att senaste åren minska. I samband med att budget 2021 gjordes fanns det information hos 
Skolinspektionen om aviserade etableringar i Borås, under året. Förutom utökning av program på 
befintliga skolor hade en huvudman planer för en etablering av en helt ny skola i Borås. Därför togs det 
höjd för detta i budgeteringen, men ingen av de aviserade etableringarna blev av, vilket förklarar 
skillnaden mellan budget och utfall 2021. Den senaste tiden har nämnden fått yttra sig gällande 
fristående huvudmäns ansökningar hos Skolinspektionen avseende vissa program. Om detta leder till 
utökad etablering eller inte är oklart i nuläget. Dessa faktorer är mycket svåra att prognosticera i 
samband med att budget upprättas, vilket gör att avvikelser kan uppstå sent på året. 

Ekonomiskt netto för köpta - sålda platser 

 
Det ekonomiska utfallet av köpta-sålda platser inom gymnasieskolan har haft en kraftig förändring från 
år 2017. Från en kraftig nedgång till en kraftig uppgång de senaste åren. Bedömningen är att den 
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senaste tidens uppgång i trenden kommer mattas av och plana ut. För att inte göra en felaktig 
intäktsbudgetering som kan slå hårt på resultatet är målsättningen att göra försiktig budgetering på de 
köpta-sålda platserna. Nämndens buffert är en viktig faktor för att hantera ekonomiska risker på detta 
område. 

För att kunna göra en rimlig budgetering och uppföljning gäller följande rutiner: 

�x Köpta platser andra kommuner och landsting (andel av betalningsansvaret, ca 3 %) 
Antagningsenheten följer upp de boråsungdomar som inte väljer de egna gymnasieskolorna i 
samband med antagning. Uppgifterna säkras och registreras i systemet för "Regional 
�V�D�P�Y�H�U�N�D�Q�µ���L���D�X�J�X�V�W�L-september. 

�x Köpta platser fristående skolor utanför Borås (andel av betalningsansvaret, ca 2 %) 
Detta är mycket svårt att göra prognos på eftersom antagningen till dessa skolor inte hanteras 
av antagningsenheten. Det är svårt att veta vilka skolor eleverna kommer antas till. Här måste 
budgetering baseras på trend över tid. 

�x Köpta platser fristående skolor i Borås (andel av betalningsansvaret, ca 10 %) 
Sent registrerade elever (flyttar hit/byter skola). Fristående skolors elevregister ska stämma med 
�I�|�U�Y�D�O�W�Q�L�Q�J�H�Q�V���U�H�J�L�V�W�H�U���µ�5�H�J�L�R�Q�D�O���V�D�P�Y�H�U�N�D�Q�µ�����+�l�U���V�N�H�U���L�Q�J�H�Q���D�X�W�R�P�D�W�L�V�N���V�\�V�W�H�P�|�Y�H�U�I�|�U�L�Q�J����
arbetet görs manuellt av administratörerna på respektive fristående skola, vilket kan innebära en 
felkälla. Ekonomiavdelningen har upprättat en dialog med de fristående skolorna för att 
minimera denna risk. 

�x Sålda platser (andel av dimensioneringen, ca 20 %) 
Det krävs väl fungerande avbrottsrutiner och ett effektivt administrativt flöde för att 
elevregistret som den ekonomiska regleringen baseras på hålls uppdaterat. 

Sammanfattningsvis kan konstateras att ca 15 % av nämndens betalningsansvar (boråselever att 
finansiera) söker sig till externa skolor, varav den störta andelen, ca 10%, är till fristående skolor i 
Borås. Då det står ungdomarna fritt att söka gymnasieutbildning och omkring en på tio av ungdomarna 
gör sena omval ger detta en uppenbar risk i de ekonomiska prognoserna för köpta platser. 

När det gäller sålda platser påverkar det andelen elever att ta hänsyn till vid dimensioneringen av Borås 
Stads gymnasieskola. Andelen är ca 20 % externa elever från andra kommuner. Denna andel har en stor 
påverkan på det ekonomiska utfallet för sålda platser. 

Sammantaget understryker dessa förhållanden vikten av att det finns en rimligt tilltagen buffert för att 
hantera riskerna inom köpta-sålda platser. Det understryker även behovet av att stadens gymnasieskola 
har marginaler i kapaciteten att ta emot elever. 

5.3.3 Vuxenutbildning 

Vuxenutbildningens ekonomiska ramtilldelning bygger på en historisk nivå som uppräknats med 
sedvanliga index genom åren (löne- och kostnadsökning). Nivån har också förändrats vissa år på grund 
av satsningar, neddragningar och effektiviseringskrav, vilket gör det omöjligt att fastställa en 
normerande utgångsnivå, eller grundnivå för Vuxenutbildningens resurstilldelning. En riksomfattande 
norm liknande riksprislistan för gymnasieskolans nationella program finns inte för vuxenutbildningen. 
Det finns dessutom risker i att använda nationella nyckeltal för jämförelse, då det skiljer sig åt hur olika 
kommuner rapporterar sin verksamhet. 

Det är förenat med svårigheter att göra en träffsäker prognos på elevunderlaget till Vuxenutbildningen 
eftersom den vänder sig till en bred åldersgrupp och innefattar flera skolnivåer. Detta gör att enbart ett 
prognosticerat elevunderlag inte kan utgöra grund för resurstilldelning för denna verksamhet. 
Socioekonomi som fördelningsgrund är inte tillämpbart inom Vuxenutbildningen eftersom 
verksamheten omfattar många skolformer och ett brett elevunderlag. 

Trenden över tid är att efterfrågan på Vuxenutbildningens utbud ökar när konjunkturen i samhället går 
ner. När arbetslösheten ökar tenderar fler att söka sig till någon form av utbildning, ofta i 
Vuxenutbildningens regi. Nuvarande läge med inflation har dock inneburit att man drar sig för att 
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studera och sätta sig i skuld. Den statliga satsningen på omställningsstudiestöd som skulle stimulera till 
studier har haft marginell effekt, på grund av begränsningar i satsningen. 

Med detta som grund är det rimligt att storleken på Vuxenutbildningens nämndbidrag även 
fortsättningsvis bygger på befintlig nivå med uppräkningar i samband med den årliga budgetprocessen. 
Denna uppräkning kan vid behov kompletteras med en analys av de omvärldsförutsättningar som kan 
påverka volymerna för verksamheten. En sådan analys kan omfatta flera parametrar som 
arbetsmarknad, konjunktur, flyktingströmmar, riktade statliga satsningar samt behov av 
kompetenssatsningar på vissa yrkesgrupper (exempelvis undersköterskor). 

Vuxenutbildningens elevunderlag 

 
Vuxenutbildningen har under några år haft minskande elevtal vilket inneburit att verksamheten har 
behövt anpassa sig till de minskade volymerna. Detta har framförallt berört sfi och grundläggande 
vuxenutbildning. Under det senaste året har elevantalet dock återhämtat sig, med fler elever på 
grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning. Denna elevökning bedöms kunna omhändertas i 
befintlig organisation, eftersom den tidigare minskningen i elevunderlaget inte ledde till minskat 
nämndbidrag. 

Yrkeshögskolan inom Vuxenutbildningen finansieras till stor del av riktade statsbidrag, kopplat till 
eleverna. Här är det avgörande att dels attrahera elever till utbildningarna och att eleverna når sina 
examensmål. Varje elev som avbryter utbildningen leder till minskat statsbidrag. Eftersom 
yrkeshögskolan i huvudsak finansieras av statliga medel är en utökning av antalet platser 
självfinansierande. Statliga medel beräknas täcka även utökad administration som en följd av större 
verksamhet och arbetet med att utarbeta fler ansökningar. 

De ekonomiska risker som ändå finns är i huvudsak kopplade till den osäkerhet som råder kring vilka 
utbildningar som beviljas. Om antalet beviljade ansökningar blir betydligt högre eller lägre något år kan 
det vara svårt att ställa om organisationen, exempelvis lokalanvändning, i den takt som krävs. Därför 
behöver verksamheten bedrivas på ett sätt som gör det möjligt att snabbt ställa om vid förändringar. 

Det kommer också vara nödvändigt att de utbildningar som startats har tillräckligt många studerande. 
Eftersom ersättningen från Myndigheten för Yrkeshögskolan baseras på antalet studerande är det 
nödvändigt med ett tillräckligt stort antal för att utbildningen ska gå runt ekonomiskt. Det finns en 
ambition att Yrkeshögskolan ska finansieras till största delen av statsbidragen och att endast en mindre 
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del av overhead-kostnaderna finansieras av verksamhetens ram. 

5.3.4 Anpassad gymnasieskola och insatser enligt LSS 

Verksamheten har under senaste åren genomfört en omorganisering och sammanfört enheten som 
tidigare låg under Viskastrandsgymnasiet till att nu ligga under gymnasiechefen för anpassad 
gymnasieskola och en rektor har tillsatts för enheten. Denna förändring har fallit väl ut och skapat goda 
förutsättningar för det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Anpassad gymnasieskola ligger i ett jämförelsevis högt kostnadsläge sett till kostnad per elev i ett 
nationellt perspektiv. Om man med hjälp av Kolada väljer ut de kommuner som har en anpassad 
gymnasieskola med minst 40 elever och en andel av det Individuella programmet som liknar Borås, 
ligger Borås stads anpassade gymnasieskola i ett relativt högt kostnadsläge. 

 
Måttet kostnad per elev publiceras i statistikdatabasen Kolada påföljande år under vecka 40, vilket 
innebär att måttet för 2024 är ett beräknat mått och för 2025 är det ett budgeterat mått. 

Eftersom elevantalet i skolformen är relativt lågt, men kostnad per elev är relativt hög innebär det att en 
tillfällig minskning i en enskild elevkull syns tydligt på nyckeltalet eftersom det inte går att parera fullt ut 
genom snabba anpassningar i organisationen. I samband med budget 2020 lades ett effektiviseringskrav 
på verksamheten, som syns i nyckeltalet. Prognosen för kommande år är ett högre elevantal i 
skolformen, vilket förändrar budgetramen i resursfördelningsmodellen. En effektiv organisation 
innebär en sänkt kostnad per elev, särskilt när kostnaderna slås ut på fler elever. 

När måttet kostnad per elev bryts ner till de olika kostnadsslagen i den anpassade gymnasieskolan och 
jämförelsen enbart görs med liknande kommuner framträder en intressant bild: 
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Resurserna som läggs på "Övrigt", där den största andelen är kostnaden för elevassistenter ligger högt i 
jämförelse med andra kommuner, men det som läggs på undervisning ligger lägre i jämförelse med 
andra kommuner. När det gäller lokalkostnaderna har dessa ökat i och med justeringen av internhyran 
och ombyggnationen av Bergslenagymnasiet och på enheten Sörmarksgatan. 

Ökande elevunderlag 
Den anpassade gymnasieskolan har de senaste åren fått ett ökande antal elever och sett över tid 
fortsätter denna trend. Ökningen påverkar såväl de nationella programmen, som det Individuella 
programmet, men den största ökningen syns dock på det individuella programmet. 

 
Den markanta ökningen av elever inom skolformen har inte kompenserats fullt ut i stadens 
resursfördelningsmodell. Dessa ungdomar ingår visserligen per individ i befolkningsunderlaget, men vid 
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den ekonomiska tilldelningen tas ingen hänsyn till elevernas särskilda behov. Volymtilldelningen för 16-
19 åringarna i befolkningsunderlaget ger ca 120 000 kr per år och ungdom. Inom den anpassade 
gymnasieskolan är kostnaden flerfaldigt högre. För de nationella programmen är kostnaden nästan tre 
gånger högre (360 000 kr 2026) och för det individuella programmet är kostnaden nästan sex gånger 
högre (740 000 kr 2026). 

Hittills har nämnden tilldelat den anpassade gymnasieskolan nödvändiga resurser inom tilldelad 
budgetram. Detta har i praktiken inneburit att nämnden omfördelat resurser från gymnasieskolan till 
den anpassade gymnasieskolan. Enbart för åren 2025 och 2026 är denna omfördelning drygt 6 miljoner 
kronor. 

Förvaltningen ser, i syfte att säkra långsiktig kapacitet och stärkt förmåga, över framtida organisation 
för den anpassade gymnasieskolan. Översynen ska belysa såväl elev-, personal-, verksamhets- som 
ekonomiperspektiv. 

5.3.5 Naturskola 

Naturskolan på Ramshulan, Rya åsar, är sedan 2002 en del av Navets Science Center i Borås. 
Verksamheten ska bland annat främja barns, ungdomars och allmänhetens intresse för teknik, 
naturvetenskap och matematik samt stödja skolpersonal genom att utveckla pedagogiska metoder. 
Nämnden får kommunbidraget för att hantera stadens kostnader gentemot kommunförbundet som 
driver verksamheten. 
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6  Investeringar  

6.1 Investeringar, årliga anslag 

  Budget 2025  Budget 2026  Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 Plan 2030 

Bäckängsgymnasiet, inventarier i samband med 
byggprojekt 

1 000 1 000 1 000 1 000 0 0 

Ospecificerade inventarier 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

       

       

Summa  3 000 3 000 3 000 3 000 2 000 2 000 
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Bäckängsgymnasiet kommer byggas ut i etapper, vilket innebär att det blir inventariebehov även 
kommande år. 

Posten ospecificerade inventarier är en bedömning, utifrån att det är första året denna rutin införs. 
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

25*

Två i förening:
Ordförande
Förste Vice Ordförande
Andre vice ordförande
Förvaltningschef

obegränsad# 2026-01-01
Andreas Cerny
Aneth-Mari Tolfsson
Lina Nilsson
Egil Gry

Ekonomiassistent Jenny Gillberg

25*                       
(avser sk samlingsfakturor, 

se nedan)
Chef för ekonomifunktionen upp till 50 pbb 2026-01-01 Andreas Sikström Rubio Ekonom Esma Saljic Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Utbildningskontoret

FC, ledningsgrupp 250100 Förvaltningschef upp till 60 pbb 2026-01-01 Egil Gry Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

FC, nämndadministration 250101 Förvaltningschef upp till 60 pbb 2026-01-01 Egil Gry Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

FC, gemensamt 250102 Förvaltningschef upp till 60 pbb 2026-01-01 Egil Gry Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Kvalitet och utveckling 250200 Chef för kvalitet- och 
utveckling

upp till 2 pbb 2026-01-01 Johanna Ulveström Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Skolpsykologer gymnasieskolan 250201 Chef för kvalitet- och 
utveckling

upp till 2 pbb 2026-01-01 Johanna Ulveström Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

HR och Antagning 250300 HR-chef upp till 2 pbb 2026-01-01 Caroline Jansson Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Ekonomienhet 250400 Chef för ekonomifunktionen upp till 50 pbb 2026-01-01 Andreas Sikström Rubio Ekonom Esma Saljic Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Ekonomienhet,  reversering 250401 Chef för ekonomifunktionen upp till 50 pbb 2026-01-01 Andreas Sikström Rubio Ekonom Esma Saljic Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Sjuhärads antagningsenhet 250510 HR-chef upp till 2 pbb 2026-01-01 Caroline Jansson Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Borås antagningsenhet 250520 HR-chef upp till 2 pbb 2026-01-01 Caroline Jansson Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

KAA-enhet 250600 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Johanna Ulveström Ekonom Esma Saljic Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Skolsocialt team 250700 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 John Murray Ekonom Esma Saljic Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Gymnasie- och 
vuxenutbildnings

nämnden

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

Gymnasieskolor
Almåsgymnasiet 2522* Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Enikö Mihai Ersättare för gymnasiechef Helén Rimsell Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Gymnasiechef, ledningsgrupp 252200 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Enikö Mihai Ersättare för gymnasiechef Helén Rimsell Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Gymnasiechef, elevhälsa 252201 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Enikö Mihai Ersättare för gymnasiechef Helén Rimsell Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Gymnasiechef, gemensamt 252202 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Enikö Mihai Ersättare för gymnasiechef Helén Rimsell Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Rektor B, BF/VO/IM 252210 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Carolin Glamheden Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Rektor A, FS/FO/Florist 252220 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Per Nydahl Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Rektor C, Torget 252221 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Helén Rimsell Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Rektor C, RL/HT/IM 252230 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Helén Rimsell Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Rektor E, Frisör/Lärling/IM 252260 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Gustaf Jarneving Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Enhetschef, skoladmin. 252280 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Marijana Stojkovic Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Enhetschef skolmåltid 252281 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Marijana Stojkovic Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Enhetschef, lokalvård 282282 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Marijana Stojkovic Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Enhetschef, vaktmästare 282283 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Marijana Stojkovic Gymnasiechef Enikö Mihai Skoladminastratör Camilla Ramsmo

AL Enhetschef e-handelsgrupp XI2501 28228* Köksmästare upp till 1 pbb 2026-01-01 Eva Meland / Emina Begano Enhetschef Marijana Stojkovic Skoladminastratör Camilla Ramsmo

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

Bäckängsgymnasiet 2523* Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Martin Eklöf Ersättare för gymnasiechef Cecilia Ericstam Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Gymnasiechef, ledningsgrupp 252301 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Martin Eklöf Ersättare för gymnasiechef Cecilia Ericstam Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Gymnasiechef, elevhälsa 252302 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Martin Eklöf Ersättare för gymnasiechef Cecilia Ericstam Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Gymnasiechef, gemensamt 252303 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Martin Eklöf Ersättare för gymnasiechef Cecilia Ericstam Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor A, NA 252320 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Robert Zetterlund Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor B, SA 252330 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Camilla Brogeby Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor E, SA/NA 252331 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Cecilia Ericstam Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor C, ES 252340 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Ann-Marie Ahlin / Eero Jensholm Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor C 2, ES 252341 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Eero Jensholm / Ann-Marie Ahlin Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor D, HU 252350 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Kristin Jelsa Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor D, IM 252360 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Kristin Jelsa Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef, skoladmin 252370 Enhetschef upp till 15 pbb 2026-01-01 Petra Redin Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Rektor D, elevassistenter 252371 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Kristin Jelsa Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef skolmåltid 252381 Enhetschef upp till 15 pbb 2026-01-01 Kerstin Engelius Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef, lokalvård 252382 Enhetschef upp till 15 pbb 2026-01-01 Petra Redin Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef vaktmästare 252383 Enhetschef upp till 15 pbb 2026-01-01 Kerstin Engelius Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef fastighet, lokaler 252384 Enhetschef upp till 15 pbb 2026-01-01 Kerstin Engelius Gymnasiechef Martin Eklöf Skoladminastratör Päivi Andersen

BÄ Enhetschef e-handelsgrupp XI2502 25238* Köksmästare upp till 1 pbb 2026-01-01 Bahrija Mahmutovic / Smail Slatina Enhetschef Kerstin Engelius Skoladminastratör Päivi Andersen

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

Sven Eriksonsgymnasiet 2524* Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Thomas Åman Ersättare för gymnasiechef Lisa Ekberg Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Gymnasiechef, ledningsgrupp 252400 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Thomas Åman Ersättare för gymnasiechef Lisa Ekberg Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Gymnasiechef, elevhälsa 252401 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Thomas Åman Ersättare för gymnasiechef Lisa Ekberg Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Gymnasiechef, gemensamt 250402 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Thomas Åman Ersättare för gymnasiechef Lisa Ekberg Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor A, TE 252410 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Sanna Enerskog Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor A, NIU/LIU 252411 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Sanna Enerskog Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor B, FH 252420 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 John Murray Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor B, Torget 252421 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 John Murray Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor B, IM 252422 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 John Murray Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor B, IB 252423 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 John Murray Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor C, EK Ek 252430 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Per-Anders Andersson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor D, EP 252450 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Lisa Ekberg Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Rektor D, EK Jur 252460 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Lisa Ekberg Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef, skoladmin. 252480 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 David Reinholdsson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef, skolmåltid  252481 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 David Reinholdsson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef, lokalvård 252482 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 David Reinholdsson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef, vaktmästare 252483 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 David Reinholdsson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef, gemensamt 252484 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 David Reinholdsson Gymnasiechef Thomas Åman Skoladminastratör Camilla Andersson

SE Enhetschef e-handelsgrupp XI2503 25248* Köksmästare upp till 1 pbb 2026-01-01 Lasse Asferg Österdahl/Mari Haataja/Andreas 
Bergstrand

Enhetschef David Reinholdsson Skoladminastratör Camilla Andersson

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

Viskastrandsgymnasiet 2527* Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Magnus Björk Ersättare för gymnasiechef Anna Bärgman Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Gymnasiechef, ledningsgrupp 252700 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Magnus Björk Ersättare för gymnasiechef Anna Bärgman Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Gymnasiechef, elevhälsa 252701 Gymnasiechef upp till 15 pbb 2026-01-01 Magnus Björk Ersättare för gymnasiechef Anna Bärgman Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Rektor C, BA/IN/Lärling 252710 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Kristian Thörnqvist Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Rektor A, FT/BA-Viared 252720 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Anna-Lena Jacobsson Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Rektor B, IN/SA 252730 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Charlotte Fagrell Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Rektor D, EE/VF 252740 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Jesper Henriksson Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Rektor F, IM/Torget 252752 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Anna Bärgman Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, skolmåltid 252781 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Anah Sjösten Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, lokalvård 252782 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Anah Sjösten Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, vaktmästare 252783 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Anah Sjösten Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, skoladmin. 252784 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Anah Sjösten Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, gemensamt 252785 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-01 Anah Sjösten Gymnasiechef Magnus Björk Ekonomiassistent  Michael Malmström

VS Enhetschef, e-handelsgrupp XI2504 25278* Köksmästare upp till 1 pbb 2026-01-01 Kristin Elliot/Anette Lindstam/Johanna Palm/Anna 
Laakso

Enhetschef Anah Sjösten Ekonomiassistent  Michael Malmström

Gymnasiet gemensamt 2529* Ekonom upp till 50 pbb 2026-01-01 Esma Saljic/Julia Snäll Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent  Jenny Gillberg/Annika Redhage

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

Vuxenutbildning

VUX Vuxenutbildningschef 253* Vuxenutbildningschef upp till 40 pbb 2026-01-01 Nalin Selcuk Ersättare för 
vuxenutbildningschef

Peter Beckne Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Ledningsgrupp 253000 Vuxenutbildningschef upp till 40 pbb 2026-01-01 Nalin Selcuk Ersättare för 
vuxenutbildningschef

Peter Beckne Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Resursteam 253001 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Pia Wahlström Solberg Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Externa projekt 253003 Vuxenutbildningschef upp till 30 pbb 2026-01-01 Nalin Selcuk Ersättare för 
vuxenutbildningschef

Peter Beckne Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor grund.vux 253020 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Elisabeth Österberg Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Bibliotek 253022 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Pia Wahlström Solberg Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor Gy vux yrkes, int. 253030 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Helén Björklund Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor Gy vux yrkes,ext. 253031 Rektor upp till 30 pbb 2026-01-01 Anita Lomås Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor Gy vux teoretisk 253040 Rektor upp till 10 pbb 2026-01-01 Anna-Lena Moisander Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor Yrkeshögskolan 253060 Rektor upp till 10 pbb 2026-01-01 Peter Beckne Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor SFI 253070 Rektor upp till 20 pbb 2026-01-01 Johanna Engqvist Svensson Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX SYV 253080 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Pia Wahlström Solberg Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Enhetschef cafe 253081 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-12 Charlotta Chindeh Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Enhetschef lokalvård 253082 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-12 Charlotta Chindeh Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Enhetschef vaktmästare 253083 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-12 Charlotta Chindeh Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Enhetschef gemensamt 253084 Enhetschef upp till 10 pbb 2026-01-26 Damir Seleskovic Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Enhetschef e-handelsgrupp 
XI2505

25308* Enhetschef upp till 1 pbb 2026-01-01 Nedzjmija Osmanbegovic/Rose-Marie 
Ejleroth/Stefica Brko

Vuxenutbildningschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

VUX Rektor Lärvux 253090 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Anita Lomås Enhetschef Nalin Selcuk Ekonomiassistent Ann Oskarsson-Redkvist/
Ardiana Maloku

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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FÖRTECKNING BESLUTSATTEST (BEHÖRIGHETSATTEST) OCH  GODKÄNNANDEATTEST ENLIGT ATTESTREGLEMENTE 2025-12-16

Område Ansvarskod Beslutsattestant Beloppsgräns
pbb=prisbasbelopp

Gäller from Gäller tom Namn Ersättare Namn Godkännande 
attestant  

Namn

AGY Gymnasiechef 255* Gymnasiechef upp till 20 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Ledningsgrupp 255000 Gymnasiechef upp till 20 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Elevhälsa 255001 Gymnasiechef upp till 20 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Gemensamt 255002 Gymnasiechef upp till 20 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Rektor NP Bergslena 255010 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Elisabeth Edström Gymnasiechef Kristina Brink Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Rektor NP Viared 255011 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Elisabeth Edström Gymnasiechef Kristina Brink Rektor Lennart Granberg

AGY Rektor IVP 255020 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Anette Lundgren Gymnasiechef Kristina Brink Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Rektor, korttidstillsyn 255040 Rektor upp till 3 pbb 2026-01-01 Anette Lundgren Gymnasiechef Kristina Brink Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Stöd och service 255080 Gymnasiechef upp till 10 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Enhetschef e-handelsgrupp XI2506 25508* Gymnasiechef upp till 10 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

AGY Gemensamt 2559* Gymnasiechef upp till 20 pbb 2026-01-01 Kristina Brink Ersättare för gymnasiechef Anette Lundgren Samordnare Qamile Mehmeti

Annan utbildning

Naturskolan 256200 Ekonom upp till 10 pbb 2026-01-01 Esma Saljic/Julia Snäll Chef för ekonomifunktionen Andreas Sikström Rubio Ekonomiassistent Jenny Gillberg

Utöver denna förteckning gäller Borås stads riktlinjer för attest, samt tillämpningsanvisningar för attest i ekonomisystemet.
E-handelsgrupp = inköp som sker hos ramavtalsleverantörer avseende livsmedel, vaktmästeri- och städmaterial.
Attestering får inte göras av den som själv skall mottaga eller erlägga betalning. Exempel är beslutsattest för egna kostnader i tjänsten, som exempelvis resor, kurser, representation och personlig utrustning. Denna attest går till högre chef (attest för Förvaltningschefen går till Chef för ekonomifunktionen).
Via samlingsfakturor  kan t ex kurser, konferenser, resor för många olika personer betalas samtidigt. Internfakturor och bokföringsorder kan också ha formen av en samlingsfaktura.
Utanordningen på Redovsningsservice "kassafunktion" innebär ett antal i systemet inbyggda kontrollmoment (exempelvis bankkonto, bedrägerikontroll och företag med "Rött ljus")

# = obegränsat belopp

upp till angivet pbb

Efter att fakturan godkänts av fakturamottagaren går den till slutattestanten, förvaltningschefen. Attest med två i förening görs av en i nämndpresidiet och förvaltningschefen. Detta löses praktiskt med att en kopia av fakturan attesteras av två i förening, det attesterade 
exemplaret läses in elektroniskt och bevaras med verifikatet i bokföringen. 

Efter mottagarens godkännande går alla fakturor till en beslutsattestant ,som får attestera belopp upp till och med angivet prisbasbelopp. Överstiger beloppet definierad beloppsgräns går fakturan vidare till, i stystemet definierad, arbetsledare/chef för attest. Minst två 
personer kommer att ha hanterat fakturan och vid större belopp än definierad beloppsgräns kommer minst tre personer hanterat fakturan innan den blir bokförd och betald.

Anpassad gymnasieskola

ATTESTFÖRTECKNING, nämnd 251216
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Kommunstyrelsen 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Kungsgatan 55 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
boras.stad@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Susanne Bladh 
Handläggare 
033 357046 

KOMMUNFULLMÄKTIGE SKRIVELSE 
Sida 

1(1) 
Datum 

2024-11-18 
Instans 

Kommunstyrelsen  
Dnr KS 2024-00642 2.4.1.2 

  

 Kommunfullmäktige 

 

Borås Stads riktlinjer för attest 2024  

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Fastställa Borås Stads riktlinjer för attest och som då ersätter tidigare 
Attestregler Borås Stad fastställda 2021-02-25. 

Ärendet i sin helhet 

Borås Stad har sedan tidigare attestregler som är fastställda 2021-02-25. En 
generell översyn har gjorts av dessa regler och i samband med denna översyn 
görs Attestregler om till Borås Stads riktlinjer för attest. 

Riktlinjerna för attest ingår som en del av kommunens interna kontroll och 
syftet är att minska risken för att oegentligheter förekommer samt att säkerställa 
rättvisande redovisning. Riktlinjerna gäller för kommunens samtliga externa och 
interna ekonomiska transaktioner, medelsförvaltning samt medel som 
kommunen ålagts eller åtagit sig att förvalta och / eller förmedla. Som ett 
förtydligande till riktlinjerna ansvarar Stadsledningskansliet för att upprätta för 
kommunen gemensamma tillämpningsanvisningar. 

Hel- och delägda kommunala koncernbolag ska utfärda ett motsvarande 
regelverk som i tillämpliga delar beaktar kommunens riktlinjer. 

Beslutsunderlag 

1. Förslag Borås Stads riktlinjer för attest 
2. Attestregler Borås Stad, 2021-02-25 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Nina Clareving, redovisningsenheten, nina.clareving@boras.se 
2. Samtliga förvaltningar och bolag 
Ulf Olsson 
Kommunstyrelsens ordförande 

   Susanne Bladh 

   Ekonomichef 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Andreas Sikström Rubio 
Handläggare 
033 357775 

SKRIVELSE 
Sida 

1(2) 
Datum 

2025-12-16 
Instans 

Gymnasie - och 
vuxenutbildningsnämnden  
Dnr GVUN 2025-00166 2.4.1.0 
 

  

 

Gymnasieskolans interkommunala ersättningar år 2026  

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer den interkommunala 
ersättningen för gymnasieskolan år 2026. 

Ärendet i sin helhet  

Nivåerna för gymnasieskolans interkommunala ersättningar för år 2026 har 
upprättats. Prislistan bygger på budgeterat elevtal och programmens 
självkostnader. 

Ersättningsbelopp 2026 �² Gymnasiet 

Program  Adm  Under -
visning  

Läro -
medel  

Elev-
hälsa  

Skol -
måltid  Lokaler  Ersättnings -

belopp 2026  

BF - Barn- och fritidsprogrammet 4 189 45 858 6 588 4 258 5 786 14 283 80 962 

BA - Bygg- och anläggningsprogrammet 4 518 89 867 15 224 4 258 5 786 21 822 141 476 

BA - Bygg och anläggning, anläggning/mark 4 518 89 867 21 374 4 258 5 786 144 028 269 831 

EE - El- och energiprogrammet 4 518 90 196 11 148 4 258 5 786 26 974 142 881 

ES - Estetiska programmet 4 315 66 195 10 452 4 258 5 786 17 039 108 046 

ES - Estetiska programmet, inr musik 4 315 69 246 10 899 4 258 5 786 17 039 111 544 

FT - Fordon- och transportprogrammet 4 518 81 227 11 016 4 258 5 786 26 646 133 452 

FT - Fordon och transport, inr transportfordon 5 724 129 643 36 066 4 258 5 786 88 868 270 345 

FS - Försäljning och serviceprogrammet 5 052 64 880 11 408 4 258 5 786 19 194 110 579 

FR - Frisör och stylistprogrammet 4 975 158 167 22 023 4 258 5 786 49 504 244 713 

FO - Floristprogrammet, riks 5 924 147 381 21 614 4 258 5 786 39 897 224 860 

HV - Hantverksprogrammet 5 052 82 519 11 080 4 258 5 786 34 767 143 462 

HT - Hotell- och turismprogrammet 5 052 85 643 11 346 4 258 5 786 17 995 130 081 

IM - Språkintroduktion 2 771 84 721 3 636 4 258 5 786 20 384 121 556 

IM - Individuellt alternativ 3 882 88 404 10 168 4 258 5 786 26 966 139 465 

IM - Yrkesintroduktion 4 895 81 642 12 963 4 258 5 786 28 566 138 111 

IN - Industritekniska programmet 4 518 90 495 25 767 4 258 5 786 63 285 194 109 

RL - Restaurang- och livsmedelsprogrammet 5 052 90 997 10 857 4 258 5 786 31 943 148 893 



Borås Stad 
  Sida 

2(2) 
 

 

NA - Naturvetenskapsprogrammet 4 315 66 758 9 082 4 258 5 786 17 039 107 238 

VO - Vård- och omsorgsprogrammet 5 052 61 598 10 764 4 258 5 786 20 808 108 266 

SA - Samhällsvetenskapliga programmet 4 349 54 438 6 528 4 258 5 786 20 650 96 010 

HU - Humanistiska programmet 4 315 69 952 23 028 4 258 5 786 17 039 124 379 

TE - Teknikprogrammet 2 771 68 561 16 245 4 258 5 786 20 384 118 006 

IB - International Baccalaureate 2 771 170 176 15 688 4 258 5 786 20 384 219 064 

EK - Ekonomiprogrammet 2 771 54 782 6 319 4 258 5 786 20 384 94 301 

VF - VVS- och fastighetsprogrammet 4 518 89 423 22 769 4 258 5 786 55 840 182 595 

EK - Specialutformat program entreprenör 2 771 83 625 18 198 4 258 5 786 20 384 Rikspris EK 

TE - Specialutformat program Teknik spets 2 771 68 561 16 245 4 258 5 786 20 384 Rikspris TE 

 

 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 

Beslutet expedieras till  

1. Kommuner med elever i Borås Stads gymnasieskolor 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
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1(2) 
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2025-12-16 
Instans 
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Dnr GVUN 2025-00167 2.4.1.0 
 

  

 

Anpassad gymnasieskolas interkommunala 
ersättningar och bidragsbelopp för fristående 
huvudmän, år 2026  

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer angivna belopp för 
interkommunala ersättningar och bidragsbelopp för fristående huvudmän i 
anpassad gymnasieskola, att gälla för år 2026. 

Ärendet i sin helhet  

Interkommunal ersättning 

Följande interkommunala priser är beräknade för anpassad gymnasieskola år 
2026: 

Elevkategori A B C 
 

Nationella progr, Bergslena 360 000 kr/år 480 000 kr/år 740 000 kr/år 
Nationella progr, Viskastrand 380 000 kr/år 480 000 kr/år 740 000 kr/år 
Individuella programmet  480 000 kr/år 740 000 kr/år 

 

Bidragsbelopp till fristående huvudmän 

Följande grundbelopp till fristående huvudmän är beräknade för anpassad 
gymnasieskola år 2026 (tilläggsbelopp ansökes individuellt): 

Program  Underv  Lärom  Elev- 
hälsa  

Skol - 
måltid  Lokaler  Del 

summa  
Admin  

3% 
Del 
summa  

Moms  
6% 

Totalt per 
år 

Prog för handel och service 
Prog för estetiska verksamheter 
Prog för hotell, restaurang och 
bageri 
Prog för hälsa vård och omsorg 

177 060 8 897 15 369 12 600 81 779 295 705 8 871 304 576 18 275 322 851 kr  

Prog för fastighet och byggnation 
Prog för fordonsvård och 
godshantering 

262 845 16 409 15 369 12 600 108 045 415 268 12 458 427 726 25 664 453 390 kr  

Individuella programmet 225 126 14 225 15 369 12 600 56 750 324 070 9 722 333 792 20 027 353 819 kr  
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I de fall där programmet saknas ska riksprislistan för anpassad gymnasieskola användas, 
enligt 19 kap. 45�²48 §§ skollagen. 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 

Beslutet exped ieras till  

1. Kommuner med elever i Borås Stads anpassade gymnasieskola 
2. Berörda fristående huvudmän 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Andreas Sikström Rubio 
Handläggare 
033 357775 

SKRIVELSE 
Sida 

1(2) 
Datum 

2025-12-16 
Instans 

Gymnasie - och 
vuxenutbildningsnämnden  
Dnr GVUN 2025-00168 2.4.1.0 
 

  

 

Kommunala vuxenutbildningens interkommunala 
ersättningar och ersättning folkhögskola sfi, år 2026  

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer angivna belopp för 
Vuxenutbildningens interkommunala ersättningar och ersättningsnivån för 
folkhögskola sfi, att gälla för år 2026. 

Ärendet i sin helhet  

Följande ersättningsnivåer gäller år 2026: 

Sfi    53 kr per timme 

Särskild utbildning för vuxna  644 kr per timme 

Grundläggande vuxenutbildning  66 kr per poäng 

Gymnasial teoretisk inriktning  63 kr per poäng 

Gymnasial yrkesinriktad i egenregi  113 kr per poäng 

Yrkesinriktat i kombination med sfi/gruv i egenregi 123 kr per poäng 

För upphandlad yrkesinriktad utbildning gäller  
upphandlat pris med påslag om maximalt:  11 kr per poäng 

För elev i behov av särskilt stöd kan ytterligare kostnader tillkomma, enligt 
individuell överenskommelse. 

Kostnader för läromedel, skolmåltider och reseersättning kan tillkomma för 
elever som är berättigade till detta. 

Hemkommunen åtar sig att betala hela utbildningskostnaden, även om eleven 
folkbokför sig i Borås under studietiden. Debitering sker inte då eleven avbryter 
inom en vecka från utbildningens start. 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 

Beslutet expedieras till  

1. Kommuner med elever inom Vuxenutbildningen Borås Stad 
2. Berörda folkhögskolor 
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Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 



 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Postadress 
501 80 Borås 

Besöksadress 
Olovsholmsgatan 32 

Hemsida 
boras.se 

E-post 
utbildning@boras.se 

Telefon 
033-35 70 00 vxl 

 

 

Andreas Sikström Rubio 
Handläggare 
033 357775 

SKRIVELSE 
Sida 

1(2) 
Datum 

2025-12-16 
Instans 

Gymnasie - och 
vuxenutbildningsnämnden  
Dnr GVUN 2025-00169 2.4.1.0 
 

  

 

Bidragsbelopp för ersättning till fristående 
gymnasieskolor år 2026  

Gymnasie - och vuxenutbildningsnämnden s beslut  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer ersättningar till fristående 
gymnasieskolor år 2026. 

Ärendet i sin helhet  

Beräkningen av bidragsbeloppen görs enligt bestämmelser i Skollagen (16, 19 
kap) och Gymnasieförordningen (13 kap). Kommunfullmäktige beslutade den 
27 november 2025 om Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 
kommunbidrag för budgetår 2026, vilket ligger till grund för nämndens 
budgetbeslut för nämndens verksamheter. Gymnasieskolans budgetering 
upprättas per skola, baserat på den resursfördelningsmodell som nämnden 
beslutat om. Bidragsbeloppen per program beräknats med hjälp av 
gymnasieskolornas egen fördelning av resurser per program.  

Bidragsbelopp 2026 �² Gymnasiet 

Program  
Under -
visning  

Läro -
medel  

Elev-
hälsa  

Skol -
måltid  Lokaler  Summa  

Adm 
3% 

Del-
summa 
inkl 3% 

adm 

Moms  
Bidrags -
belopp 
2026 

BF - Barn- och 
fritidsprogrammet 38 543 6 586 4 229 5 313 14 026 68 697 2 061 70 758 4 245 75 003 

BA - Bygg- och 
anläggningsprogrammet 73 537 9 074 4 229 5 313 31 924 124 077 3 722 127 799 7 668 135 467 

BA - Bygg och anläggning, 
anläggning/mark 138 277 58 274 4 229 5 313 76 617 282 709 8 481 291 191 17 471 308 662 

EE - El- och 
energiprogrammet 69 898 13 654 4 229 5 313 32 377 125 472 3 764 129 236 7 754 136 990 

ES - Estetiska programmet 61 126 10 300 4 229 5 313 16 837 97 805 2 934 100 739 6 044 106 783 

ES - Estetiska programmet, 
inr musik 68 284 11 418 4 229 5 313 16 837 106 081 3 182 109 264 6 556 115 819 

FT - Fordon- och 
transportprogrammet 70 130 11 016 4 229 5 313 23 821 114 509 3 435 117 944 7 077 125 021 

FT - Fordon och transport, 
inr transportfordon 136 506 36 066 4 229 5 313 94 548 276 663 8 300 284 963 17 098 302 060 

FS - Försäljning och 
serviceprogrammet 65 042 11 408 4 229 5 313 23 737 109 728 3 292 113 020 6 781 119 801 

FR - Frisör och 
stylistprogrammet 134 509 22 023 4 229 5 313 48 701 214 775 6 443 221 218 13 273 234 491 

FO - Floristprogrammet, riks 125 338 21 614 4 229 5 313 39 250 195 744 5 872 201 616 12 097 213 713 

HV - Hantverksprogrammet 63 103 11 080 4 229 5 313 23 737 107 461 3 224 110 685 6 641 117 326 
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HT - Hotell- och 
turismprogrammet 81 009 11 346 4 229 5 313 29 770 131 666 3 950 135 616 8 137 143 753 

IM - Språkintroduktion 70 722 3 634 4 229 5 313 19 986 103 884 3 117 107 001 6 420 113 421 

IM - Individuellt alternativ 110 367 15 922 4 229 5 313 26 404 162 235 4 867 167 102 10 026 177 128 

IM - Yrkesintroduktion 71 301 12 963 4 229 5 313 28 005 121 811 3 654 125 465 7 528 132 993 

IN - Industritekniska 
programmet 150 416 22 582 4 229 5 313 100 294 282 833 8 485 291 318 17 479 308 797 

RL - Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet 

61 786 10 857 4 229 5 313 23 737 105 922 3 178 109 099 6 546 115 645 

NA - 
Naturvetenskapsprogrammet 62 610 9 080 4 229 5 313 16 837 98 069 2 942 101 011 6 061 107 071 

VO - Vård- och 
omsorgsprogrammet 

52 397 10 764 4 229 5 313 20 471 93 174 2 795 95 969 5 758 101 727 

SA - Samhällsvetenskapliga 
programmet 35 865 5 015 4 229 5 313 16 713 67 134 2 014 69 148 4 149 73 297 

HU - Humanistiska 
programmet 

117 771 23 022 4 229 5 313 16 837 167 172 5 015 172 187 10 331 182 519 

TE - Teknikprogrammet 54 093 16 238 4 229 5 313 19 986 99 860 2 996 102 855 6 171 109 027 

IB - International 
Baccalaureate 151 016 15 682 4 229 5 313 19 986 196 226 5 887 202 112 12 127 214 239 

EK - Ekonomiprogrammet 40 802 5 963 4 229 5 313 19 986 76 294 2 289 78 583 4 715 83 298 

VF - VVS- och 
fastighetsprogrammet 117 876 22 769 4 229 5 313 54 458 204 645 6 139 210 784 12 647 223 431 

EK - Specialutformat 
program entreprenör 69 799 18 190 4 229 5 313 19 986 117 517 3 526 121 043 7 263 128 305 

TE - Specialutformat 
program Teknik spets 141 763 16 238 4 229 5 313 19 986 187 529 5 626 193 155 11 589 204 744 

 

Beslutsunderlag  

1. Bidrag fristående huvudmän, beräkning 2026 

Samverkan  

FSG 2025-12-10 

Beslutet expedieras till  

1. Till berörda huvudmän för fristående gymnasieskolor 
 
 

 

Andreas Cerny 
Ordförande 

Egil Gry 
Förvaltningschef 

 



Bidragsbelopp, gymnasieskola Borås Stad

2026 3% 6%

Program
Under-
visning

Läromedel Elevhälsa
Skol-
måltid

Lokaler Summa
Adm 
3%

Delsumma 
inkl 3% adm

Moms Bidrags-belopp 2026

BF - Barn- och fritidsprogrammet 38 543 6 586 4 229 5 313 14 026 68 697 2 061 70 758 4 245 75 003

BA - Bygg- och anläggningsprogrammet 73 537 9 074 4 229 5 313 31 924 124 077 3 722 127 799 7 668 135 467

BA - Bygg och anläggning, anläggning/mark 138 277 58 274 4 229 5 313 76 617 282 709 8 481 291 191 17 471 308 662

EE - El- och energiprogrammet 69 898 13 654 4 229 5 313 32 377 125 472 3 764 129 236 7 754 136 990

ES - Estetiska programmet 61 126 10 300 4 229 5 313 16 837 97 805 2 934 100 739 6 044 106 783

ES - Estetiska programmet, inr musik 68 284 11 418 4 229 5 313 16 837 106 081 3 182 109 264 6 556 115 819

FT - Fordon- och transportprogrammet 70 130 11 016 4 229 5 313 23 821 114 509 3 435 117 944 7 077 125 021

FT - Fordon och transport, inr transportfordon 136 506 36 066 4 229 5 313 94 548 276 663 8 300 284 963 17 098 302 060

FS - Försäljning och serviceprogrammet 65 042 11 408 4 229 5 313 23 737 109 728 3 292 113 020 6 781 119 801

FR - Frisör och stylistprogrammet 134 509 22 023 4 229 5 313 48 701 214 775 6 443 221 218 13 273 234 491

FO - Floristprogrammet, riks 125 338 21 614 4 229 5 313 39 250 195 744 5 872 201 616 12 097 213 713

HV - Hantverksprogrammet 63 103 11 080 4 229 5 313 23 737 107 461 3 224 110 685 6 641 117 326

HT - Hotell- och turismprogrammet 81 009 11 346 4 229 5 313 29 770 131 666 3 950 135 616 8 137 143 753

IM - Språkintroduktion 70 722 3 634 4 229 5 313 19 986 103 884 3 117 107 001 6 420 113 421

IM - Individuellt alternativ 110 367 15 922 4 229 5 313 26 404 162 235 4 867 167 102 10 026 177 128

IM - Yrkesintroduktion 71 301 12 963 4 229 5 313 28 005 121 811 3 654 125 465 7 528 132 993

IN - Industritekniska programmet 150 416 22 582 4 229 5 313 100 294 282 833 8 485 291 318 17 479 308 797

RL - Restaurang- och livsmedelsprogrammet 61 786 10 857 4 229 5 313 23 737 105 922 3 178 109 099 6 546 115 645

NA - Naturvetenskapsprogrammet 62 610 9 080 4 229 5 313 16 837 98 069 2 942 101 011 6 061 107 071

VO - Vård- och omsorgsprogrammet 52 397 10 764 4 229 5 313 20 471 93 174 2 795 95 969 5 758 101 727

SA - Samhällsvetenskapliga programmet 35 865 5 015 4 229 5 313 16 713 67 134 2 014 69 148 4 149 73 297

HU - Humanistiska programmet 117 771 23 022 4 229 5 313 16 837 167 172 5 015 172 187 10 331 182 519

TE - Teknikprogrammet 54 093 16 238 4 229 5 313 19 986 99 860 2 996 102 855 6 171 109 027

IB - International Baccalaureate 151 016 15 682 4 229 5 313 19 986 196 226 5 887 202 112 12 127 214 239

EK - Ekonomiprogrammet 40 802 5 963 4 229 5 313 19 986 76 294 2 289 78 583 4 715 83 298

VF - VVS- och fastighetsprogrammet 117 876 22 769 4 229 5 313 54 458 204 645 6 139 210 784 12 647 223 431

EK - Specialutformat program entreprenör 69 799 18 190 4 229 5 313 19 986 117 517 3 526 121 043 7 263 128 305

TE - Specialutformat program Teknik spets 141 763 16 238 4 229 5 313 19 986 187 529 5 626 193 155 11 589 204 744

Totalt 505 641 257



Beräkningsunderlag Vht 65 - Gymnasiet

2026

Program Elevantal Skola 652 - Skolmåltid 653 - Elevhälsa 655 - Lokaler, städ 656 - Undervisning 656 - Läromedel 658 - APL/ Syv 659 - Statsbidrag Summa

BF - Barn- och fritidsprogrammet * 275 * 5 313 4 229 14 026 40 852 6 586 1 695 -4 004 68 697

BA - Bygg- och anläggningsprogrammet 174 VS 5 313 4 229 31 924 73 988 9 074 2 967 -3 418 124 077

BA - Bygg och anläggning, anläggning/mark 29 VS 5 313 4 229 76 617 138 728 58 274 2 967 -3 418 282 709

EE - El- och energiprogrammet 183 VS 5 313 4 229 32 377 70 350 13 654 2 967 -3 418 125 472

ES - Estetiska programmet 206 BÄ 5 313 4 229 16 837 64 065 10 300 18 -2 957 97 805

ES - Estetiska programmet, inr musik 59 BÄ 5 313 4 229 16 837 71 223 11 418 18 -2 957 106 081

FT - Fordon- och transportprogrammet 171 VS 5 313 4 229 23 821 70 581 11 016 2 967 -3 418 114 509

FT - Fordon och transport, inr transportfordon 47 VS 5 313 4 229 94 548 136 957 36 066 2 967 -3 418 276 663

FS - Försäljning och serviceprogrammet 179 AL 5 313 4 229 23 737 65 692 11 408 1 948 -2 598 109 728

FR - Frisör och stylistprogrammet 87 AL 5 313 4 229 48 701 135 160 22 023 1 948 -2 598 214 775

FO - Floristprogrammet, riks 7 AL 5 313 4 229 39 250 125 988 21 614 1 948 -2 598 195 744

HV - Hantverksprogrammet 83 AL 5 313 4 229 23 737 63 753 11 080 1 948 -2 598 107 461

HT - Hotell- och turismprogrammet 72 AL 5 313 4 229 29 770 81 659 11 346 1 948 -2 598 131 666

IM - Språkintroduktion * 43 * 5 313 4 229 19 986 75 757 3 634 1 280 -6 315 103 884

IM - Individuellt alternativ * 205 * 5 313 4 229 26 404 113 117 15 922 1 466 -4 216 162 235

IM - Yrkesintroduktion * 99 * 5 313 4 229 28 005 71 893 12 963 2 246 -2 838 121 811

IN - Industritekniska programmet 48 VS 5 313 4 229 100 294 150 867 22 582 2 967 -3 418 282 833

RL - Restaurang- och livsmedelsprogrammet 113 AL 5 313 4 229 23 737 62 437 10 857 1 948 -2 598 105 922

NA - Naturvetenskapsprogrammet 482 BÄ 5 313 4 229 16 837 65 549 9 080 18 -2 957 98 069

VO - Vård- och omsorgsprogrammet 133 AL 5 313 4 229 20 471 53 048 10 764 1 948 -2 598 93 174

SA - Samhällsvetenskapliga programmet  * 821 * 5 313 4 229 16 713 38 385 5 015 514 -3 034 67 134

HU - Humanistiska programmet 52 BÄ 5 313 4 229 16 837 120 710 23 022 18 -2 957 167 172

TE - Teknikprogrammet 266 SE 5 313 4 229 19 986 59 129 16 238 1 280 -6 315 99 860

IB - International Baccalaureate 49 SE 5 313 4 229 19 986 156 051 15 682 1 280 -6 315 196 226

EK - Ekonomiprogrammet 692 SE 5 313 4 229 19 986 45 838 5 963 1 280 -6 315 76 294

VF - VVS- och fastighetsprogrammet 68 VS 5 313 4 229 54 458 118 327 22 769 2 967 -3 418 204 645

EK - Specialutformat program entreprenör 61 SE 5 313 4 229 19 986 74 834 18 190 1 280 -6 315 117 517

TE - Specialutformat program Teknik spets 43 SE 5 313 4 229 19 986 146 798 16 238 1 280 -6 315 187 529

Summa 4 747 25 220 352 20 075 000 111 295 791 310 801 614 50 506 000 6 351 000 -18 599 500 505 650 257

Program som finns på flera skolor Elevantal Skola 652 - Skolmåltid 653 - Elevhälsa 655 - Lokaler, städ 656 - Undervisning 656 - Läromedel 658 -Syv 659 - Statsbidrag Summa

BF - Barn- och fritidsprogrammet AL 171 AL 6 633 3 728 10 400 25 787 4 947 1 948 -2 514 50 929

BF - Barn- och fritidsprogrammet SE 104 SE 4 519 2 490 19 986 65 621 8 520 1 280 -6 231 96 185

BF - Barn- och fritidsprogrammet * 275 * 5 833 3 260 14 026 40 852 6 298 1 695 -3 919 68 044

IM - Språkintroduktion AL 0 AL 0 0 0 0 0 0 0 0

IM - Språkintroduktion SE 43 SE 4 519 2 490 19 986 75 757 3 346 1 280 -6 231 101 147

IM - Språkintroduktion * 43 * 4 519 2 490 19 986 75 757 3 346 1 280 -6 231 101 147

IM - Individuellt alternativ VS 72 VS 5 490 3 326 41 146 89 403 16 986 2 967 -3 334 155 984

IM - Individuellt alternativ AL 0 AL 0 0 0 0 0 0 0 0

IM - Individuellt alternativ SE 67 SE 4 519 2 490 19 986 75 757 6 988 1 280 -6 231 104 789

IM - Individuellt alternativ BÄ 66 BÄ 4 740 3 306 16 837 176 913 22 936 18 -2 872 221 878

IM - Individuellt alternativ * 205 * 4 931 3 046 26 404 113 117 15 634 1 466 -4 132 160 466

IM - Yrkesintroduktion VS 29 VS 5 490 3 326 38 308 83 237 15 814 2 967 -3 334 145 809

IM - Yrkesintroduktion AL 70 AL 6 633 3 728 23 737 67 194 11 374 1 948 -2 514 112 098

IM - Yrkesintroduktion * 99 * 6 298 3 610 28 005 71 893 12 674 2 246 -2 754 121 973

SA - Samhällsvetenskapliga programmet VS 138 VS 5 490 3 326 16 101 58 306 13 293 2 967 -3 334 96 149

SA - Samhällsvetenskapliga programmet BÄ 683 BÄ 4 740 3 306 16 837 34 360 2 995 18 -2 872 59 385

SA - Samhällsvetenskapliga programmet  * 821 * 4 866 3 310 16 713 38 385 4 726 514 -2 950 65 564
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